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 ̄Andris Vaivods, 
Līvānu novada domes 
priekšsēdētājs

Izglītības un zinātnes minis-
trija nākusi klajā ar jaunu
“ideju”. 

Tā gudri nosaukti “Grozījumi
MK 2009.gada decembra notei-
kumos Nr. 1616 “Kārtība, kādā
aprēķina un sadala valsts
budžeta mērķdotāciju pašvaldī-
bu izglītības iestādēm bērnu no
piecu gadu vecuma izglītošanā
nodarbināto pirmsskolas izglītī-
bas pedagogu darba samaksai
un pašvaldību vispārējās pama-
tizglītības un vispārējās vidējās
izglītības iestāžu pedagogu
darba samaksai””. Patiesībā tas
nozīmē jau no 1.septembra ievē-
rojami samazināt vidusskolu
skaitu visā valstī. Ko tas nozīmē
Līvānu novadam? 
10.klases atvēršanai pilsētas
vidusskolās (Līvānu 1.vsk., Līvānu
2.vsk., Līvānu novada Vakara
(maiņu) vsk.) minimālais skolēnu
skaits tad būtu 18 (šobrīd ir 15),
Rudzātu vidusskolā – 14 (šobrīd 10). 
Ja jaunie grozījumi tiešām stā-
sies spēkā, tad, piemēram,
Līvānu 1.vidusskolā nevarēs
realizēt divas paralēlas izglītī-
bas programmas (vispārizglīto-
jošo/dabaszinību). Rudzātu
vidusskolas un Līvānu 2.vidus-
skolas pastāvēšana vispār tiktu
apdraudēta un šo skolu vidus-
skolu klašu audzēkņiem būtu
jāmeklē citas izglītības iestādes.
Līvānu 2.vidussola ir vienīgā
mazākumtautību skola mūsu
novadā, tāpēc šīs skolas 9.klases
absolventiem vidējās izglītības
ieguves iespējas būtu jāmeklē
Jēkabpilī vai Daugavpilī. Tāpat
arī Rudzātu vidusskola nevarē-
tu nokomplektēt vajadzīgos 14
skolēnus 10.klasē, lai gan skolai
ir ļoti labi mācību sasniegumi
un profesionāls, gados jauns
pedagogu kolektīvs. 
Apdraudēta būtu arī vakara
(maiņu) vidusskola, kurai līdz
šim bija ļoti labi sasniegumi
Drau dzīgā aicinājuma skolu rei-
tingos un centralizēto eksāmenu
vērtējumos. Vakarskolām mi nis -
trija vēlas samazināt koeficientu
no 0,75 uz 0,5, tādējādi būtiski
samazinot valsts finansējumu.
Ministrija pamato – ja pašvaldī-
bas grib paturēt skolas, tās var
maksāt no saviem līdzekļiem,
sedzot finanšu starpību. Šādā
situācijā nevaru slēpt savu
sašutumu, jo, manuprāt, tā ir
klaja ņirgāšanās par cilvēkiem,
kas dzīvo Latvijas reģionos. Ar
tādu valsts attieksmi mēs zau-
dēsim ģimenes un pedagogus,
kas vēl palikuši laukos un maz-
pilsētās. Ja skolotājiem nebūs
normālas slodzes (un pamatsko-
las posms bez vidusskolas to
nespēs nodrošināt), skolotāji
vienkārši aizies. 

(Turpinājums 4. lpp.)

Ja Tavs hobijs ir fotografēšana, ja tev sagādā prieku
pastaiga pa dzimto pilsētu ar fotokameru rokās, fiksējot
pilsētas skatus, ainavas, noskaņas, garšas un smaržas dažā-
dos gadalaikos, tad šis konkurss ir domāts Tev!
Gaidot Līvānu pilsētas 90 gadu jubileju (2016.gadā), Līvānu nova-
da pašvaldības sabiedrisko attiecību un ārējo sakaru daļa organi-
zē fotokonkursu “Līvāni – manu sajūtu pilsēta”.
Konkursa mērķis ir iesaistīt profesionālus fotogrāfus un
amatierus mākslinieciski kvalitatīvu un atraktīvu, oriģinā-
lu Līvānu pilsētas fotogrāfiju radīšanā un Līvānu pilsētas
fotoattēlu krājuma papildināšanā pilsētas mārketinga vajadzī-
bām. 
Mēs aicinām caur fotoobjektīva aci ieraudzīt un nofiksēt:
l pilsētu visus gadalaikos;
l pilsētas iedzīvotāju un viesu noskaņojumu, emocijas ikdie-
nas dzīvē, darbā vai svētkos; 
l Līvānu unikālās garšas, smaržas, noskaņas un sajūtas;
l izcelt vietas, objektus, dabas skatus, ar kuriem līvānieši
lepojas un kas veido pilsētas vizītkarti.
Konkurss norisināsies trijās kārtās:
1. no 2015.gada 1.marta līdz 2015.gada 31.maijam (ziemas/pava-
sara kārta)
2. no 2015.gada 1.jūnija līdz 2015.gada 31.augustam (vasaras kārta)
3. no 2015.gada 1.septembra līdz 2015.gada 31.oktobrim (rudens
kārta)

Labāko fotoattēlu autori 
saņems naudas balvas.

Veiksmīgākās fotogrāfijas tiks izmantotas 
Līvānu 90 gadu jubilejas sienas kalendāra 2016.gadam tapšanā.

*
Pilns konkursa Nolikums no 1.marta būs pieejams www.livani.lv

un  drukātā veidā izlasāms 2015.gada 18. marta
“Līvānu novada vēstis” numurā. 

Fotokonkurss “Līvāni – manu sajūtu pilsēta”

14.februārī Līvānu novada
Kultūras centrā notika
„Gada balva kultūrā“ apbal-
vošanas ceremonija.
Nomināciju GADA CILVĒKS
KULTŪRĀ un 100 euro naudas
balvu no Līvānu novada domes
ieguvusi Līvānu novada Kul -
tūras centra Tautas deju ansam-
bļa „Silava” un vidējās paaudzes
deju kolektīva „Rožupe” koncer-
tmeistare Pārsla Pabērza -
par meistarību un profesio-
nalitāti, par ieguldījumu
novada kultūras dzīvē, aktī-
vu radošo darbību un perso-
nīgo iniciatīvu. 
Nomināciju LABĀKAIS AMA-
TIERMĀKSLAS KOLEK-
TĪVS un 300 euro naudas
balvu no Līvānu novada domes
saņems Līvānu novada folk -
loras kopa „Ceiruleits“
(vadītāja Anna Kārkle) - par
ieguldīto darbu gan sava
novada, gan Latvijas Valsts

tautas tradīciju izzināšanā,
saglabāšanā un popularizē-
šanā. Šīs nominācijas piešķir-
tas ar Līvānu novada domes
2015.gada 29.janvāra lēmumu,
balstoties uz saņemtajiem
iedzīvotāju iesniegumiem par
kandidātu izvirzīšanu. 
Nomināciju GADA KULTŪ-
RAS PASĀKUMS aizvadītajā
gadā iedzīvotāju balsojumā
saņem Grāmatu svētki, kas
norisinājās 2014.gada 30.aprīlī
un piesaistīja lielu iedzīvotāju
interesi. Šajos svētkos bija
padomāts gan par pieauguša-
jiem, gan bērniem un jaunie-
šiem. Svētku ietvaros norisinā-
jās gan tikšanās ar slaveniem
literātiem un māksliniekiem,
gan diskusijas un grāmatu
apgādu grāmatu tirdziņš.
Bērniem bija iespēja tikties ar
iemīļotu grāmatu varoņiem un
autoriem. Notika dažādi kon-
kursi un radošas aktivitātes.

Pasākumu rīkoja Līvānu nova-
da Centrālā bibliotēka, sadar-
bojoties ar Līvānu novada

domi, Latvijas Lauku bibliotē-
ku atbalsta biedrību un
Latvijas avīzi.

Apbalvošanas ceremonija “Gada balva kultūrā”

n Apbalvojuma "Gada balva kultūrā" saņēmēji kopā ar Līvānu novada domes pārstāvjiem. (Foto: Jānis Magdaļenoks)

n No kreisās: koncertmeistare Pārsla Pabērza (apbalvojums "Gada
cilvēks kultūrā"), folkloras kopas "Ceiruleits" vadītāja Anna Kārkle
(apbalvojums "Labākais amatiermākslas kolektīvs), Rožupes
bibliotēkas vadītāja Maija Jasinska, pārstāvot Līvānu novada
centrālo bibliotēku (apbalvojums "Gada kultūras pasākums")

(Foto: Jānis Magdaļenoks)
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DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UN 
IZPILDDIREKTORA INFORMĀCIJA

6. janvārī:

1) Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
piedalījās Reģionālo attīstības centru apvienības valdes
sēdē, 

2) Līvānu novada domes izpilddirektors Uldis Skreivers,
pārstāvot pašvaldību, piedalījās biedrības “Līvānu nova-
da pensionāri” gada atskaites sanāksmē, 

3) Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Aija
Usāne piedalījās biedrības “Preiļu rajona partnerība”
mazo grantu projektu programmas noslēguma pasāku-
mā Preiļos.

8. janvārī:

1) Līvānu novada domē notika informatīva sanāksme
novada kultūras iestāžu, bibliotēku un Latgales
Mākslas un amatniecības centra darbiniekiem, 

2) Līvānu novada domes izpilddirektors Uldis Skreivers
piedalījās Latvijas pašvaldību apvienības “Sabiedrība ar
dvēseli” valdes sēdē Lielvārdē.

9. janvārī:

1) Domes priekšsēdētājs Andris Vaivods apmeklēja
sanāksmi Daugavpilī, kuras ietvaros notika Latgales
plānošanas reģiona attīstības padomes organizēta
pašvaldību vadītāju tikšanās ar Latvijas Republikas
satiksmes ministru Anriju Matīsu, pēc minētās tikšanās
domes priekšsēdētājs piedalījās Latgales reģiona attīstī-
bas aģentūras biedru kopsapulcē,

2) Līvānu novada domē notika novada izglītības iestāžu
vadītāju informatīvā sanāksme.

10. janvārī Līvānu novada Kultūras centrā notika
ikgadējais pasākums Līvānu novada sportistiem. 

12. janvārī:

1) Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
tikās ar Ēku saglabāšanas un energotaupības biroja val-
des priekšsēdētāju Nikolasu Stančofu, lai apspriestu
Līvānu daudzdzīvokļu ēku siltināšanas iespēju, kā arī
piedalījās Koalīcijas Sadarbības padomes sēdē LR
Saeimā,

2) Domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne rīkoja
apspriedi Līvānu novada Sociālā dienesta darbiniekiem
un bāriņtiesas locekļiem par sociālo pakalpojumu pie-
ejamību Līvānu novadā.

13. janvārī priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne piedalī-
jās LPS Sociālo jautājumu komitejas sēdē Rīgā.

14. janvārī:

1) Domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās pasā-
kumā Daugavpilī, ko rīkoja Baltkrievijas Republikas
Ģenerālkonsuls Viktors Geisiks, izbeidzot savu diplo-
mātisko misiju Latvijā;

2) Līvānu novada domē notika izvērtēšanas komisijas
sēde, kuras laikā tika uzklausīti 9 pretendenti uz
Līvānu novada Kultūras centra direktora vakanto
amata vietu.

15. janvārī Līvānu novada domes vadība un speciālisti
tikās ar uzņēmējiem, lai apspriestu Līvānu industriālās
zonas tehniskā projekta detaļas.  

17. janvārī Līvānu novada Kultūras centrā notika
Līvānu novada 15 gadu jubilejas pasākums, kura ietva-
ros 41 Līvānu novada iestāžu un kapitālsabiedrību dar-
biniekam tika pasniegts apbalvojums “Līvānu novada
pašvaldības Gada darbinieks”. 

19. janvārī Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods tikās ar A/S “Swedbank” valdes locekli
Irīnu Pīgozni, lai apspriestu pašvaldības un bankas
sadarbības iespējas.

21. janvārī Līvānu novada domē notika
Administratīvās komisijas sēde.

22. janvārī Līvānu novada domē notika komiteju sēdes.

23. janvārī:

1) Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
apmeklēja sanāksmi Daugavpilī, kuras ietvaros notika
Latgales plānošanas reģiona attīstības padomes organi-
zēta pašvaldību vadītāju tikšanās ar Latvijas
Republikas veselības ministru Gunti Belēviču,

2) Domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne piedalījās
Zemgales-Latgales Mazpulku seminārā – forumā, 

3) Līvānu novada domē notika novada izglītības iestāžu
vadītāju informatīvā sanāksme, piedalījās priekšsēdētā-
ja vietniece Aija Usāne.

24. janvārī Līvānu novada domes izpilddirektors Uldis
Skreivers piedalījās Nīderlandes fonda “KNHM” un
Latvijas pašvaldību apvienības “Sabiedrība ar dvēseli”
gada noslēguma pasākumā Lielvārdē.

26. janvārī Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods, pārstāvot Latvijas Pašvaldību savienī-
bu, piedalījās Ceļu satiksmes drošības ārkārtas pado-
mes sēdē Rīgā.

27. janvārī Līvānu novada domes izpilddirektors Uldis
Skreivers piedalījās LPS Tehnisko problēmu komitejas
sēdē Latvijas Pašvaldību savienībā, Rīgā.

Ceļ minimālo algu

Saskaņā ar Ministru kabineta 2013. gada 27.augusta
noteikumiem Nr.665 „Noteikumi par minimālo mēneša
darba algu un minimālo stundas tarifa likmi” Līvānu
novada dome, atklāti balsojot nolēma Līvānu novada
domes un tās iestāžu un struktūrvienību darbiniekiem,
kuriem apstiprinātā mēneša darba alga par vienu slodzi
ir zemāka par 360,00 euro, darba apmaksu, sākot ar
2015. gada 1.janvāri, veikt pēc likmes 360,00 euro par
vienu slodzi.

Nosaka maksu asenizācijas mašīnas pakalpojumiem

Izskatot Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Līvānu
dzīvokļu un komunālā saimniecība” 2014.gada
22.decembra vēstuli par asenizācijas mašīnas pakalpo-
jumu maksu, dome lēma apstiprināt asenizācijas mašī-
nas pakalpojumu cenu:

Izsolīs vieglo automašīnu VW Passat

Ņemot vērā, ka līdz šim uz automašīnu nav pieteicies
neviens pretendents, pašvaldība nolēma 2015. gada 9.
martā rīkot pašvaldības kustamās mantas – vieglās
pasažieru automašīnas VW Passat, valsts numura zīme
EB 6149, 2000.izlaiduma gads, izsoli ar lejupejošu soli,

nosakot slepeno cenu.  

Dzesēšanas kamera pieejama arī Līvānu novada
medniekiem

Izskatot biedrības „Mednieku klubs „Rudzātu mežma-
la”” 2015. gada 14. janvāra vēstuli Nr. LND/2-
1.9.2/15/47-G par dzesēšanas iekārtu VIESSMANN
WL80 medību produkcijas uzglabāšanai nodošanu
nomā, un, ņemot vērā 2014. gada 17. septembrī starp
Līvānu novada pašvaldību un Lauku atbalsta dienestu
noslēgtā līguma „Līgums par atbalsta saņemšanu”
noteikumus, dome lēma nodot patapinājumā dzesēša-
nas kameru, kas uzstādīta kluba ēkā Varoņu ielā 7,
Rudzātos uz pieciem gadiem medību produkcijas uzgla-
bāšanai, kā arī Pārtikas un veterinārā dienesta nodroši-
nāšanai ar izmeklēšanai nepieciešamajiem paraugiem.

Lēmumā noteikts, ka minēto dzesēšanas kameru drīkst
bez maksas izmantot arī visi pārējie Līvānu novada
pašvaldības administratīvajā teritorijā esošie medību
tiesību lietotāji (mednieku kolektīvi), nosakot pienāku-
mu segt ar dzesētavas uzturēšanu saistītos izdevumus
(elektrība, dzesētavas apkopes, remonts, uzturēšana,
iespējamā telpu noma un ar to saistītās izmaksas, kur
novietota dzesētava).

Dome lēma arī iznomāt biedrībai “Mednieku klubs
“Rudzātu Mežmala”” pašvaldības nekustamo īpašumu
ēkas-veikala telpas ar nosaukumu „Rudzātu parks”
Varoņu ielā 7, Rudzātos mednieku vajadzībām - dzesē-
šanas kameras izmantošanai, nosakot telpu nomas
maksu 0,20 EUR mēnesī par vienu m2 plus PVN.

Nodod apakšnomā

Dome deva atļauju Žannai Labinskai nodot apakšnomā
SIA „Medicīnas centrs Saule” nedzīvojamās telpas 92,4
m2 un tajās esošo inventāru Miera ielā 4, Rudzātos,
Līvānu novadā, pacientu aprūpes nodrošināšanai, pare-
dzot, ka noslēgtā apakšnomas līguma termiņš nevar būt
ilgāks kā līdz 2018.gada 31.decembrim.

Par pabalstu asins donoriem

Saskaņā ar Latvijas Sarkanā Krusta Līvānu novada
nodaļas 2015.gada 9.janvāra  vēstuli par finansiālu
atbalstu brīvprātīgajiem asins donoriem, un lai piesais-
tītu gados jaunus cilvēkus asins nodošanai nolemts pie-
šķirt pabalstu no pašvaldības 7,00 EUR apmērā katram
donoram, kas piedalās rīkotajās asins donoru dienās
SIA „Līvānu slimnīca”, par vienu asins nodošanas reizi.
Noteikt, ka pabalsts asins donoram tiek izmaksāts asins
nodošanas dienā un vietā – SIA „Līvānu slimnīca” tel-
pās Zaļā ielā 44, Līvānos. Šim mērķim Līvānu novada
domes 2015.gada pamatbudžetā paredzēti līdzekļi kop-
summā 3290,00 EUR pabalsta izmaksai. 

Apstiprināti iekšējās kārtības dokumenti 

Ņemot vērā prasības, kas attiecas uz valsts un pašval-
dību iestādēm, izstrādāts un apstiprināts Līvānu nova-
da pašvaldības Ētikas kodekss, Ētikas komisijas noli-
kums, kā arī korupcijas risku analīzes un pretkorupci-
jas pasākumu plāns. 

Grozījumi saistošajos noteikumos 

Dome izdeva saistošos noteikumus Nr. 1 „Grozījumi
Līvānu novada domes 2011. gada 30. jūnija saistošajos
noteikumos Nr. 9 „Par vienreizēja pabalsta piešķiršanu
sakarā ar bērna piedzimšanu””. Pēc to publicēšanas
“Līvānu novada vēstis” stāsies spēkā jaunie noteikumi,
kas paredz vienreizējā pabalsta apmēru noteikt 150
euro.

Zemes reformas pabeigšana

Dome ar lēmumu apliecināja, ka Līvānu novada Līvānu
pilsētas teritorijā ir pabeigts zemes reformas process.
Dome lūgs Valsts zemes dienestu sagatavot iesniegša-
nai Ministru kabineta rīkojuma projektu par zemes
reformas pabeigšanu Līvānu pilsētā, Līvānu novadā.

Līvānu novada domes sēdē

Līvānu novada dome 
aicina darbā

BŪVINSPEKTORU
Prasības:
Jomai atbilstoša augstākā izglītība un vismaz 1 gada attiecīga darba pieredze; 
Teicamas latviešu valodas, vēlamas svešvalodas zināšanas; 
Prasme strādāt ar datoru (Word, Excel, Internet), sastādīt lietišķās vēstules, doku-
mentu projektus; 
Labas komunikāciju prasmes, spēja argumentēt viedokli, lēmumu pieņemšana
savas kompetences ietvaros; 
Mērķtiecīgums, spēja darboties komandā, plānot un organizēt savu darbu, augsta
atbildības sajūta, vēlme uzņemties iniciatīvu. 
Obligāta autovadītāja apliecība; 
Būvinspektora kvalifikācijai jābūt pietiekošai, lai varētu veikt galvenos amata pie-
nākumus, t.sk.: novada teritorijas robežās pārzināt būvniecību, ievērojot teritorijas
plānošanas, sociālās un ekonomiskās prasības, vides aizsardzības, kultūrvēstures
pieminekļu aizsardzības un vides vizuālās kvalitātes prasības, organizēt līdzsvaro-
tas vides veidošanu, veikt pašvaldībā būvniecības kontroli. 
Darba vieta: Līvānu novada domes būvvalde, Rīgas ielā Nr.77, Līvānos, Līvānu
novadā.
Pieteikuma/motivācijas vēstuli un CV ar apliecinošo dokumentu kopijām un iespē-

jamām rekomendācijām līdz 2015.gada 27.februāra 15:30 iesniegt Līvānu
novada domē 206.kab., Rīgas ielā Nr.77, Līvānos, Līvānu novadā.
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2. Aseniz cijas maš nas 

pakalpojumi 

st. 20,21 4,24 24,45 

3. Aseniz cijas maš nas 

degvielas pat ri š darba 

rež m  (notek de u 

ies kn šana+izs kn šana)

l/ m
3
 0,31* 0,07 0,38 

4. Aseniz cijas maš nas 

degvielas pat ri š 

braukšanai, ja 

pakalpojums sniegts rpus 

pils tas 

l/ km 0,22* 0,05 0,27 

* atkar b  no d ze degvielas faktisk s ieg des cenas var main ties uz leju vai uz augšu 

APSTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes 2015.gada 29. janvāra sēdes protokola Nr.1 

lēmumu Nr.1-26

Līvānu novada domes saistošie noteikumi 

„Grozījumi Līvānu novada domes 2011. gada 30. jūnija saistošajos
noteikumos Nr. 9 „PAR VIENREIZĒJA PABALSTA PIEŠĶIRŠANU

ĢIMENEI SAKARĀ AR BĒRNA PIEDZIMŠANU”

LĪVĀNOS

2015.gada 29. janvārī Nr.1

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. punktu
un 

43. panta trešo daļu 
1. Izdarīt Līvānu novada domes 2011. gada 30. jūnija  saistošajos noteikumos Nr.
9 „Par vienreizēja pabalsta piešķiršanu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu”
(turpmāk tekstā – Noteikumi) šādus grozījumus un izteikt 6. punktu šādā redak-
cijā:
„ 6. Ģimenes pabalsts ir vienreizējs un tā apmērs vienam bērnam ir 150,00 EUR.” 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2015.gada 1.martā.

Priekšsēdētājs  A. Vaivods
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 ̄ Mārīte Vilcāne,
Līvānu novada Multifunkcionālā jaunatnes 
iniciatīvu centra „KVARTĀLS” vadītāja vietniece

“Rūķīšos” - Pasaules sniega diena 
Uzlabojoties laika apstākļiem, palielinoties snie-
ga segai, pirmsskolas izglītības iestādē “Rūķīši”
notika pirmā mūsu novadā organizētā Pasaules
sniega diena. 
Sporta skolotājs Vjačeslavs Grigorjevs, bija vie-
nīgais sporta skolotājs, kurš atsaucās
Slēpošanas federācijas aicinājumam organizēt
bērniem sporta aktivitātes svaigā gaisā.
Pasaules sniega dienas organizēšana jau kļuvusi
par labu tradīciju gan visā pasaulē, gan arī mūsu
valstī, jo šogad tā notiks jau ceturto gadu pēc
kārtas. Šī pasākuma mērķis ir rast bērniem
iespēju iepazīt dažādas aktivitātes uz sniega un
dažādus ziemas sporta veidus. Desmit bērnudār-
za grupiņas, vairāk kā 150 audzēkņi, devās ārā,
lai veltu sniega bumbu, sacenstos biatlonā, vilk -
tu ragaviņas, savāktu sniega pikas, sacenstos
sniegavīru skrējienā un brauktu ar šobrīd vispo-
pulārākā ziemas sporta veida – bobsleja – kama-
nām. Pēc labi padarītā darba bērni saņēma
sacensību organizatoru dāvātās balvas. Paldies
par atsaucību “Rūķīši” kolektīvam un brīvprātī-
gajiem no JIC ”Kvartāls”.

Novuss
Līvānu novada novusa čempionātā par sestās
kārtas uzvarētājiem kļuva Ilmārs Visockis,
Vladimirs Podrobovs, Valērijs Osipovs.

Preiļu novada čempionāts telpu futbolā
Mūsu jauniešu futbola komanda ar mainīgām
sekmēm cīnās Preiļu atklātajā futbola čempionā-
tā.  Zaudējumi piedzīvoti Līvāni - 2.vidusskola
4:6, Līvāni –Sātys 6:13, Līvāni VUGD 4:9 un
uzvara 1. pamatskola-Līvāni 2:9. Mūsu komandā
labākie vārtu guvēji ir Jānis Bulmeistars 11,
Aivis Romanovskis -9.

Galda teniss
Līvānu novada galda tenisa  6. kārtas laureāti ir
Oļegs Stepanovs, Normunds Liepnieks, Genādijs
Rovņejko, 7. kārtā uzvarēja Pāvels Koņuhovs,
Sergejs Kiseļovs, Normunds Liepnieks, bet  8. kārtā
Oļegs Stepanovs, Genādijs Rovņejko, Vilis Krievs.

Telpu futbola čempionāts
Rēzeknē notika 4. telpu futbola čempionāta
sabraukums. Mūsu komanda aizvadīja trīs spē-
les, kurās piedzīvoja divus zaudējumus un svinē-
ja vienu uzvaru. Pirmajā spēlē pret Ludzu nācās
atzīt pretinieku pārākumu ar rezultātu 5:3.
Mūsu komandā divus vārtus guva Valērijs Šake-
lis un Andris Vaikulis. Arī otrajā kārtā piedzīvots
zaudējums pret čempionāta līderi ar rezultātu
3:2. Komandas labā divus vārtus guva Valērijs
Šakelis. Uzvara vairāk kā pārliecinoši tika gūta
pret Madonas komandu 6:2. Mūsu komandā izcē-
lās trīs vārtu guvējs Valērijs Šakelis, ar diviem
vārtiem Andris Vaikulis un vieniem Viktors
Isajevs. Čempionātā labākie vārtu guvēji ir
Andris Vaikulis -21, Valērijs Šakelis -19.

Kikbokss/Igaunijas čempionāta bronza Z.
Rudzītim
Sporta kluba “SKITS” audzēknis Zigmunds
Rudzītis un viņa treneris Iosifs Kovči Latvijas
izlases sastāvā piedalījās Wako Baltic open 2015
atklātajā čempionātā Igaunijā, Tallinā. Čempio-
nātā piedalījās Lietuvas, Latvijas, Somijas,
Polijas, Kazahstānas un Igaunijas sportisti.
Zigmunds Rudzītis startējot K1 versijā izcīnīja
bronzas medaļu. Apsveicam!

IV ģimeņu volejbola turnīrs
Varētu teikt, ka ar katru gadu ģimeņu volejbola
turnīrs iegūst jaunus apgriezienus. Dalībnieku
ģeogrāfija aptver visu novadu. Sacensības neva-
rētu noritēt bez Marikas Rudzītes - Griķes un
Edgara Griķa ģimenes nesavtīgā atbalsta. Visu
dalībnieku vārdā - paldies! Parasti bija tradīcija,
ka katrā turnīrā uzvar kāda cita ģimene. Taču
šogad jaunā Evolūcijas komanda šo tradīciju
lauza, jo uzvarēja otro gadu pēc kārtas.
Komandā startēja Mārtiņš un Gatis Jeļisejevi,
Jeļena Gantimurova un Diāna Leite. Otro vietu
izcīnīja komanda Nekāda naida: Jānis Bikšis,
Andrejs Gendels, Vita Školina un Irēna
Gendele. Godīgi nopelnīta trešā vieta komandai
ReMix, kurai iepriekšējās reizes bija nācies
samierināties ar koka medaļām: Rihards un
Kārlis Vilcāni, Olita Bidzāne un Mārīte Stikāne.

Maxibasketbols Līvāni –Cēsis
Ļoti saspringta cīņa noritēja starp Līvānu un
Cēsu basketbolistēm. Visu spēles laiku mūsu
komanda bija solīti priekšā savām konkurentēm,
taču spēles izskaņā nācās piekāpties cēsniecēm.
Uzvara bija ļoti tuvu. Ceram, izdosies nākamreiz
revanšēties. Mūsu komandā visrezultatīvāk spē-
lēja Iveta Aišpure – 20, Ineta Smilškalne -11,
Evita Liepniece -11, Baiba Grasa -9, Sinta
Golubeva 6 punkti.

Līvānu novada sporta ziņas

n Mazie sportisti atklāšanas parādē.

n Sniega vīru skriešanas sacensības bērni uzņē-
ma ar sajūsmu. 

n Ragaviņu vilkšana stiprina draudzību!

n Mūsu smaidīgajām maksibasketbolistēm uzva-
ra bija ļoti tuvu, tomēr šoreiz spēļu kauss aizceļo-
ja uz Cēsīm. n Bobslejs var būt arī tāds. 

Aiziesim uz kebabnīcu!

Kopš pērnā gada 10.oktobra Līvānos durvis vērusi kekab-
nīca “Kafe Kabab”. Ko tā piedāvā saviem klientiem
“Līvānu novada vēstīm” pastāstīja uzņēmuma pārstāve
Linda Vaivode.
Ideja par kebabnīcas izveidi tās īpašniekam līvānietim
Jaroslavam Garkinam un viņa dzīvesbiedrei Jūlijai radusies pēc
darba ārzemēs, kur Jeroslavs guva vērtīgu pieredzi strādājot
līdzīgā ēdināšanas uzņēmumā. Līvānos šāda piedāvājuma vēl
nebija. Gribējās arī radīt vietu, kur mājīgos apstākļos varētu
ieturēties ģimenes ar bērniem. Arī šādas ģimenes kafejnīcas
Līvānos nebija. 

Telpas tika atrastas un izīrētas pašā Līvānu centrā, ar ērtu pie-
braukšanu no Centra laukuma. Kafejnīca iekārtota ēkā, kur
agrāk atradās “GE Money” bankas Līvānu filiāle. Linda smej, ka
vēl joprojām cilvēki nereti iemaldās, meklējot banku, un ir pār-
steigti, ka te atrodas mājīga kafejnīca. 
Silti oranžos toņos krāsotas sienas, gaumīgi noformēti galdiņi, bāra
lete, bērnu stūrītis ar jautriem sienu gleznojumiem – dizains ir
pašu saimnieku radīts. Talkā nākuši draugi un paziņas, piemēram,
sienu apgleznošanā pieaicināti vietējie līvānieši no mākslas skolas.

(Turpinājums 4.lpp.)

n “Kafe Kebab” jūs vienmēr sagaidīs smaidīgs, gados jauns perso-
nāls. No kreisās kafejnīcas īpašnieks Jaroslavs Garkins, Linda
Vaivode un Kristers Drukaļskis.

n Arī darba dienas pēcpusdienā kafejnīcā apmeklētāju netrūkst.
Šī noteikti ir ģimenei draudzīgākā kafejnīca, kur īpaši padomāts
par mazuļiem

n Šī noteikti ir ģimenei draudzīgākā kafejnīca, kur īpaši pado-
māts par mazuļiem

LAIPNI LŪGTI “KAFE KEBAB” LĪVĀNOS
Darba laiks darba dienās un sestdienās 

no 10.00 līdz 20.00  (piektdienās līdz 22.00)
svētdienās no 12.00 līdz 18.00

Dzelzceļa iela 1, Līvāni. Mob.t. 27193377
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PRIEKŠSĒDĒTĀJA SLEJA

(Sākums 1. lpp.)

Izpostīt to, kas gadiem veidots, var ļoti ātri. Ko tad darīsim pēc pāris gadiem, kad
ministrija sapratīs, ka kārtējā reforma bija kļūda? Laukos vairs nebūs ne skolotāju, ne
skolēnu, jo arī ģimenes tur nedzīvos. 
Ministrija nesaprot, ka vidusskola nav šķirta no pamatskolas. Vieni un tie paši skolo-
tāji strādā abos posmos. Ja skolotājs māca ķīmiju, tad viņš to dara gan pamatskolā,
gan vidusskolā, tādējādi “salasot” stundas, lai nopelnītu normālu algu. Ja ministrija
viņu ”nosēdinās” tikai uz pāris stundām nedēļā pamatskolā, tad skolotājs skolā ilgi
neaizkavēsies. Arī viņam taču ir jāuztur sava ģimene. Zaudētāji rezultātā būs visi. 
Mana stingra pārliecība, ka ieguvēji nebūs arī lielo pilsētas skolu skolotāji. Manā
ieskatā šīs reformas rezultātā zaudētāji būs visi – skolotāji, skolēni, reģionu attīstība
kopumā. Šobrīd novadi paši izlīdzina finansējumu starp lielajām un mazajām skolām.
Aprobācijā esošajā jaunajā pedagogu darba samaksas modelī pēc IZM noteiktajām
pedagogu amata vienībām Līvānu novadam paredzams samazinājums no 114 uz 92,7
amata vienībām. Vai mums to vajag?
Protams, pašvaldības līdz pēdējam “elpas vilcienam” turēs savas skolas, taču uz kā
rēķina? Varbūt daudzi no jums nezina to, ka jau šobrīd pašvaldības maksā par skolu,
bērnudārzu, interešu un profesionālās ievirzes skolu uzturēšanu. Maksā algas bērnu-
dārzu pedagogiem un visiem direktoriem, maksā par elektrību, telefonu, apkuri,
maksā algas tehniskajam personālam (apkopējiem, dežurantiem, pavāriem utt.),
atbalsta personālam (sociālajiem darbiniekiem, psihologiem u.c.),  maksā par būvnie-
cības un remonta darbiem, maksā līdzfinansējuma daļas projektos utt. 
Valsts finansē tikai pedagogu algas, un šobrīd ministrija negrib darīt pat to. No tā paša
niecīgā algu fonda gadu uz priekšu ir jāparedz rezerve skolotāju “dekrēta” un slimības
atvaļinājumiem – arī tam nekas papildus no valsts netiek piešķirts. Kā gan var pare-
dzēt to, cik skolotāju dosies bērna kopšanas atvaļinājumā? 
Skaitļi ir tiešām iespaidīgi. 569 769 euro gadā pašvaldībai izmaksā, piemēram, bērnu-
dārza “Rūķīši” ēku uzturēšana kopā ar atalgojumiem, nodokļiem un citiem izdevu-
miem. Ja šāda summa būtu jāsedz vecākiem, tad viena bērna uzturēšanās bērnudār-
zā vecākiem izmaksātu vismaz 200 euro mēnesī. Mūsu pašvaldībā, kā zināms, vecāki
no savas naudas sedz tikai pārtikas produktu iegādi savu bērnu ēdināšanai, pārējais
finansējums nāk no pašvaldības budžeta. Pie tam, pašvaldība maksā arī brīvpusdienas
visiem audzēkņiem. 
Tādus pašus (un vēl lielākus) skaitļus varētu rakstīt arī par visām citām izglītības
iestādēm mūsu novadā. Kopā vidusskolu un pamatskolu uzturēšana novadam izmak-
sā ap 3 miljoniem euro gadā. Pie šāda finansējuma uzlikt vēl lielāku slogu pašvaldī-
bām ir neprāts. 
Šobrīd valsts nostāda mūs situācijā: gribat skolas - maksājiet, negribat – slēdziet ciet.
Nesen mēs vēlējam 100 Saeimas deputātus, kuriem uzticējām atbildību par cilvēku un
reģionu nākotni. Tagad, pēc vēlēšanām, viņi aiziet prom no atbildības. Tā vietā, lai risi-
nātu svarīgas problēmas, aizstāvētu Latvijas cilvēkus, viņi strīdas par to, vai Vidiņš
būtu izslēdzams no partijas ētikas pārkāpumu dēļ. Strīdas par to, vai prezidents būtu
vēlams aizklāti vai atklāti. 
Šķiet, ka tas ir mēģinājums aiziet no īstajām problēmām, risinot pseidoproblēmas.  Jā,
arī man ir viedoklis par prezidenta vēlēšanām. Uzskatu, ka prezidents jāvēl aizklāti,
jo tikai tā var nodrošināt deputātu neatkarību un sirdsapziņas balsojumu. Atklātas
vēlēšanas situācijā, kad daudzi deputāti ir viens no otra atkarīgi, atkarīgi no partiju
disciplīnas un ekonomiskām  ietekmēm, nav tas veiksmīgākais risinājums. Mūsu
sabiedrība nav tam gatava. 
Visās šajās peripetijās, protams, nedrīkstam aizmirst, ka tepat blakus, Ukrainā, risi-
nās karš. Tā ir traģēdija, kurā neviens nav ieguvējs. Lai kas arī nebūtu vainīgs,
Ukrainā mirst nevainīgi cilvēki. Šodien, 18.februārī, kad iznāk “Līvānu novada vēstis”,
ir Pelnu trešdiena, ar kuru sākas Gavēnis. Aicinu visu konfesiju iedzīvotājus savās lūg-
šanās vienoties par mieru pasaulē. Šobrīd tā ir galvenā prioritāte. 

Kāpēc
apgriež
liepas 
Rīgas ielā?
Šoziem liepām Rīgas ielā tiek spēcī-
gi apgriezti vainagi. Daudzi iedzī-
votāji ir nesapratnē par šādu rīcī-
bu. Vaicājām novada vides inspek-
tores Gunitas Vaivodes viedokli
šajā jautājumā. 

Vai vainaga veidošana  nekaitē
kokiem?
Šobrīd Līvānu pilsētā liepām iespēju
robežās tiek atjaunots veselīgs stāvok-
lis. Lai to panāktu, jāveic plānveidīgi
koku kopšanas darbi gadu garumā līdz
liepas ir atguvušas veselīgu stumbru un
var pilnvērtīgi pildīt savas funkcijas.
Vainaga kopšanas galvenais mērķis ir
panākt, lai koks būtu vesels un neap-
draudētu apkārtni. Kopjot vainagu,
izgriežami nīkuļojošie, kalstošie, nokal-
tušie, slimību bojātie, savijušies, blīvi
saaugušie un ar stumbru vāji saistītie
zari, lai nodrošinātu optimālu koku
attīstību un novērstu iespējamos riska
faktorus, zaru apgriešana izdarāma
regulāri.

Vai zāģēšana ir saskaņota ar spe-
ciālistiem?
Vēlamies informēt, ka pirms darbu
veikšanas tika izvērtēta esošā situācija,
un pamatojoties uz speciālistu viedokli
un  atzinumu, tika pieņemts lēmums
par kokaugu vainagu veidošanu Rīgas
ielā. 
Iepriekšējā ataugu nozāģēšana tika
veikta jau pirms vairākiem gadiem. Zari
bija atauguši pārāk gari - iesniedzās
māju fasādēs un ielu apgaismojuma
laternās, daži bija pat resnāki par paša
koka stumbru. Gandrīz visus kokaugus
Rīgas ielas garumā ir skārusi trupe.
Koki var neizturēt tādu vainaga slodzi -
kļūt bīstami gan gājējiem, gan

transport līdzekļiem. Saīsinot ataugas
tiek paildzināta koka dzīvotspēja.
Kas bojā pilsētā augošus kokus?
Visbiežāk koki cieš no ceļa, komunikāci-
ju un citu pilsētas infrastruktūras izbū-
ves darbiem, kā arī  no sakņu apbērša-
nas, ielu kaisīšanas ar pretslīdes mate-
riāliem.  Zaļā zona ap liepām dažās vie-
tās ir mazāka par vienu metru, tas arī
nozīmē, ka kokiem nav iespēju uzņemt
nepieciešamās barības vielas. Kokiem ir
nodarīti sakņu postījumi, kas atspoguļo-
jas vainagā, jau vasaras vidū kokiem
sāk nobirt lapas,  jo bojāta sakņu sistē-
ma nespēj nodrošināt vainagu ar barī-
bas vielām.

Vai koki spēs salapot atkal?
Mums ir svarīgi, lai pilsētā augtu vese-
līgi, stipri, estētiski koki ar konkrētajai
sugai raksturīgu vainaga formu, veido-
jot lielāku zaļo lapu laukumu, kas pil-
sētvidē uzlabos gaisa kvalitāti – ražojot
skābekli, mitrinot un attīrot gaisu, aiz-
turot putekļus, samazinot troksni, kā
arī sniedzot pozitīvas emocijas pilsētnie-
kiem un pilsētas viesiem. 
Protams, tajā sezonā, kad koka vainags
tiek apzāģēts, tie neizskatās estētiski,
taču pēc tam liepas iegūs daudz labāku
vizuālo skatu. 

Aiziesim uz kebabnīcu!
(Sākums 3.lpp.)

Ļoti daudz tiek domāts, lai ģimenes justos gaidītas –
uz lielā ekrāna tiek demonstrētas multfilmiņas, mazu-
ļi var zīmēt, krāsot, lēkāt uz batuta, spēlēties ar rotaļ-
lietām, kamēr vecāki mierīgi pusdieno. “Kafe Kebab”
rīko arī tematiskus pasākumus, mūzikas vakarus un
dažādas akcijas, piemēram, Ziemassvētkos bērnus
apciemoja Ziemassvētku vecītis, mazie gāja rotaļās,
saņēma pārsteiguma dāvaniņas – tas viss bija par
brīvu. 
Tāpat kafejnīcā notiek muzikālie vakari, kuros muzicē
vietējie mākslinieki, jaunās mūziķu grupas. Linda
aicina mūziķus droši pieteikties – būs iespēja muzicēt
vakaros. “Kafe Kebab” regulāri notiek dažādas akci-
jas, piemēram, Helovīnu ballīte rudenī. Bet visu mīlē-
tāju jeb Valentīna dienā pārīšiem bija iespēja fotogra-
fēties pie īpaši noformētas kafejnīcas sienas un, ievie-
tojot fotogrāfijas Twitter, piedalīties konkursā par
labāko fotogrāfiju. 
Linda pauž gandarījumu, ka Kafe Kabab piesaista
dažādu paaudžu apmeklētājus ne tikai no Līvāniem,
bet arī no kaimiņu pilsētām. Kafejnīca nebūt nav
domāta tikai jauniešu auditorijai, teic Linda. Ļoti
daudz nāk vecāka gadagājuma cilvēki - nogaršot, kas
tas kebabs tāds ir. 
Kebaba pamatā ir mīklas plāksne, līdzīga lavašam,
kurā ietīts sulīgs pildījums no īpaši ceptas gaļas, dār-
zeņiem un pikantas mērces. Taču piedāvājumā ir arī
firmas ēdiens – soļanka ar īpašo kekaba gaļu, ko seviš-
ķi iecienījuši tie, kas kafejnīcā nāk ēst pusdienas. Otrs
firmas ēdiens kapsalons (nīderlandiešu ēdiens) tiek
gatavots ar frī kartupeļiem, gaļu, sieru u.c. sastāvda-
ļām, kas apceptas grilā. Piedāvājumā ir arī dažādi bez-
alkoholiskie dzērieni un kokteiļi. Ar laiku plānots
ēdienkarti papildināt. 
Tiem, kas vēlas kebabu apēst mājās vai darbā, ir
iespēja to iegādāties līdzņemšanai. Iepriekš piezvanot
pa tālruni 27193377, iespējams to pasūtīt iepriekš un
noteiktā laikā pasūtījums jūs gaidīs kafejnīcā.
Līvānieši izmanto arī “Kafe Kebab” piedāvāto iespēju
rezervēt telpas, piemēram, darba ballītēm vai bērnu
jubilejām. 

Līvānu novada kultūras centrs
aicina darbā

SKAŅU OPERATORA PALĪGU
/uz pusslodzi/

Prasības pretendentiem:
Vēlama vidējā tehniskā izglītība 
Skaņu aparatūras tehnisko līdzekļu uzbūves, darbī-
bas principu un lietošanas noteikumu pārzināšana 
Vēlama vismaz viena gada pieredze darbā ar skaņas
iekārtām 
Teicamas prasmes darbā ar datoru un   MS Office
Ļoti labas darba organizēšanas iemaņas 
Labas saskarsmes un komunikācijas prasmes, godī-

gums, precizitāte, augsta atbildības sajūta 
Galvenie pienākumi:
Skaņu aparatūras iekārtas apkalpes darbu veikšana 
Pasākumu apsakņošana kvalitatīvi un augstā teh-
niskā līmenī 
Pastāvīgas kontroles nodrošināšana par audio ierīču
pareizu ekspluatāciju un to uzturēšanu tehniskā kar-
tībā 

Motivācijas vēstuli un CV lūdzam sūtīt līdz
25.februārim uz e-pastu kc@livani.lv vai
iesniegt personīgi Līvānu novada kultūras cen-
trā (2.stāvā pie lietvedes).

Pašvaldības kustamās mantas izsolePašvaldības kustamās mantas izsole

Līvānu novada dome 2015.gada 9.martā plkst. 14.00 Līvānu novada domē, 102.telpā, Rīgas ielā 77, Līvānos,
rīko mutisku izsoli ar lejupejošu soli vieglās pasažieru automašīnas VW Passat, valsts numura zīme EB –
6149, 2000.izlaiduma gads,  pārdošanai. Nosacītā cena – 620,00 EUR, tai skaitā PVN 107,60 EUR. Dalības
maksa 10,00 EUR, nodrošinājums – 62 EUR. 
Automašīnu var apskatīt Rīgas ielā 2, Līvānos, darbdienās no plkst. 9.00 - 15.00, apskates laiku iepriekš
saskaņojot ar Līvānu novada domes saimniecības daļas vadītāju U.Mališevu pa tālr. 65342257 vai 29337163.
Iepazīšanās ar izsoles noteikumiem un pieteikumu iesniegšana Līvānu novada domē, 302.kab., darbdienās
no plkst. 9.00 - 12.00 un 13.00 - 16.00, līdz 2015.gada 5.martam, informācija pa tālr. 65307271. Izsoles
dalības maksu un nodrošinājumu iemaksāt līdz 2015.gada 5.martam Līvānu novada domes reģ. Nr.
90000065595, AS “SEB banka” UNLALV2X; norēķinu kontā: LV14UNLA0050018690074.

NO 1.APRĪĻA SARKANO GĀZES BALONU UZPILDĪŠANA BŪS AIZLIEGTANO 1.APRĪĻA SARKANO GĀZES BALONU UZPILDĪŠANA BŪS AIZLIEGTA

31. martā stāsies spēkā aizliegums Latvijā tirgot un uzpildīt ES tehniskajām prasībām neatbilsto-
šos, sarkanos gāzes balonus. Lasītāji jautā, kur Līvānos varēs iegādāties jaunos gāzes balonus?
Turpmāk būs pieejami sertificēti 46 un 27 litru tilpuma baloni, kas sākumā būs jānopērk ar gāzi. 46 litru
balons izmaksāšot aptuveni 90 eiro. 27 litru tilpuma balons izmaksās aptuveni 50 eiro. Pēc tam, veicot balonu
apmaiņu, klients maksās tikai gāzes cenu. Jaunie gāzes baloni būs aprīkoti ar drošākas konstrukcijas venti-
ļiem, kas samazinās to lietošanas risku līdz minimumam.
Balonu nomaiņa notiks pakāpeniski. Pēc 1.aprīļa savus esošos (sarkanos) gāzes balonus iedzīvotāji varēs lie-
tot, kamēr tajos beigsies gāze. Pēc tam vecos balonus varēs nodot utilizācijai. Uzpildīt vecos balonus gan pēc
1.aprīļa vairs nevarēs.
Jaunos balonus tirgos tajās pašās vietās, kur līdz šim – lauku veikalos, degvielas uzpildes stacijās un speciā-
lās tirgotavās. “Latvijas nafta” degvielas uzpildes stacijā šobrīd ir iespēja iegādāties vecos balonus, taču pagai-
dām nav zināms, vai tirgošanā būs arī jaunie baloni. Uzņēmuma “RNS-D” degvielas uzpildes stacijās varēs
iegādāties jaunos gāzes balonus. To varēs izdarīt arī “RNS-D” eļļu veikalā Dzelzceļa ielā 19, Līvānos.

Visas gāzes balonu tirdzniecības vietas no 31. marta būs publicētas arī 
Patērētāju tiesību aizsardzības centra mājaslapā www.ptac.gov.lv.
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Arī pērnais gads uzņēmējdarbības jomā Līvānu nova-
dā aizritējis gana rosīgi – dibināti jauni uzņēmumi,
mainījies gan darbinieku skaits, gan paši esošie uzņē-
mumi. 
Pamatojoties uz Valsts ieņēmumu dienesta un Lursoft
datiem, ir tapis neliels apskats par uzņēmējdarbību
skaitļos 2014. gadā Līvānu novadā.
Kopējais ekonomiski aktīvo vienību jeb nodokļu mak-
sātāju skaits Līvānu novadā iepriekšējā gadā ir palieli-
nājies, kas noticis uz pieaugušā Sabiedrību ar ierobežo-
tu atbildību (314 SIA 2014. gada janvārī un jau 330 SIA
2015. gada janvārī) un reģistrēto saimnieciskās darbī-
bas veicēju (SDV, no 753 uz 821) skaita pieauguma
rēķina. Šī tendence liecina, ka ekonomiskā aktivitāte
Līvānu novadā ir palielinājusies. Tabulā apkopota
skaitliskā informācija par visām ekonomiskās darbības
formām Līvānu novadā.

Reģistrēto nodokļu maksātāju skaits, 
kuru juridiskā adrese ir Līvānu novadā* 

Arī kopējais darbinieku skaits Līvānu novadā reģistrē-
tajos uzņēmumos un iestādēs salīdzinājumā ar 2013.
gadu tika pieaudzis no 2975 uz 2987. Lielākais darba
devējs Līvānu novadā joprojām ir Līvānu novada
pašvaldība, kam seko SIA “Astar” ar 246 darbiniekiem,
SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība ar 127
darbiniekiem un SIA “Z-Light” ar 94 darbiniekiem.
Tabulā apkopoti 20 lielākie darba devēji Līvānu novadā.

Kopējais darbinieku skaits*

Valsts tēriņi sociālajā, izglītības, infrastruktūras un
citās jomās iespējami vien pateicoties nodokļu maksā-
tājiem, kas veic iemaksas valsts budžetā. Lielākie
nodokļu maksātāji ir un būs uzņēmumi. Arī Līvānu
novadā ir virkne uzņēmumu, kas var lepoties ar ievēro-
jamām summām, kas samaksātas nodokļos.
Uzņēmumu, kas valsts budžetā 2014. gada laikā

iemaksājuši vairāk kā 30 000 EUR Līvānu novadā ir
vairāk kā 40, zemāk redzamajā tabulā uzskaitīti 20 lie-
lākie nodokļu maksātāji Līvānu novadā (sakārtoti dil-
stošā secībā).

Lielākie nodokļu maksātāji Līvānu novadā, kuri
2014.gadā valsts budžetā samaksājuši vairāk 

2014. gads bijis ražīgs arī jauno uzņēmumu dibināšanas
jomā – pavisam dibinātas 20 jaunas sabiedrības ar iero-
bežotu atbildību:
SIA “ADUGS Production” – sausiņu un cepumu ražoša-
na;
SIA “Dūdari D” – galdnieku darbi;
SIA “EcoMag” – galda spēles;
SIA “EDK Group”
SIA “Edmuktino”
SIA “ER Wake” – atpūta un izklaide, veikparka darbība;
SIA “EUROKEBABS” – ēdināšanas pakalpojumi;
SIA “I.G.M.E.”
SIA “KV Riepu garāža” – auto apkope un remonts;
SIA “LAVTRANS” – kravu pārvadājumi;
SIA “MEDICĪNAS CENTRS SAULE” – medicīniskā
palīdzība ambulatorā;
SIA “MG Interactive” 
SIA “MML Company”
SIA “NVI-T”
SIA “OK Mēbeles” – mēbeļu izgatavošana;
SIA “PAXPORT”
SIA “Piknik & Co” – reklāmas pakalpojumi;
SIA “VD98” – darba drošības un aizsardzības speciālista
pakalpojumi;
SIA “VLABO”
SIA “ZOEMIKON”
Kā arī  3 jauni individuālie komersanti  (IK “Aiviss 5”, IK
“„GABRIELLA“ ĢIMENES PASAULE”, IK “Kamēlija
L”) un 1 zemnieku saimniecība Rožupes pagastā “Āres”.
Savukārt likvidētas ir 4 SIA (SIA “LN TIMBERS”, SIA
“AGVA”, SIA “REISAN” un SIA “EKSPERTS BŪVE”), 5
individuālie komersanti (IK “Style Free”, IK “Vold &
Kuz”, IK “Dzintari EK”, IK “JG TOPAZ” un IK “SPUR-
DZE L”) un 5 individuālie uzņēmumi (IU “ALFA PLUS”,
IU “DŽULIJA-B”, IU “KUPLUS”, IU “VARAVĪKSNE”,
IU “BEL & HARO TRANS”). [Avots: Lursoft]
Biznesa plānu sagatavošanas, finansējuma piesaistes,
uzņēmuma dibināšanas un citos ar uzņēmējdarbības
uzsākšanu saistītos jautājumos laipni aicināti griezties
Līvānu Inženiertehnoloģiju un inovāciju centrā, Domes
ielā 3, 204. kabinetā. Zvanīt: 65307800 / 26070822, e-
pasts: zane.gaiduka@livani.lv, vienosimies par konsultā-
ciju un interesējošajiem jautājumiem.
Lai arī 2015. gadā rodas jauni uzņēmumi, tiek realizē-
tas biznesa idejas un pieaug ekonomiskā aktivitāte.
Lai ikvienam rodas iedvesma un uzdrīkstēšanās
sasniegt jaunus mērķus!

Atskats uz uzņēmējdarbību 
Līvānu novadā 2014. gadā skaitļos Pašdarbības kolektīvi

aicina dalībniekus
Līvānu novada KC  aicina pieteikties  dalībniekus
jauna kora izveidei. Pieteikšanās un sīkāka informā-
cija pa tel. 27846679 vai rakstot uz kc@livani.lv Arī
Jersikas TN teātra kopa  aicina jaunus dalībniekus.
Pieteikties un sīkāka informācija pa tel. 26386404 vai
rakstot uz kc@livani.lv

Atbalsts tiem, kas
nodarbina jauniešus
Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) arī šogad
īsteno Jauniešu garantijas atbalsta pasākumu
„Pirmā darba pieredze jaunietim“ un aicina
darba devējus - komersantus, pašnodarbinātas
personas, kā arī biedrības vai nodibinājumus - pie-
dāvāt darba vietas jauniešiem ar profesionālo
vai augstāko izglītību. Kāds darba devējam iegu-
vums? NVA vienu gadu daļēji finansē darba algu
jaunietim; darba vadītājs, kas strādā ar darbā pie-
ņemtajiem jauniešiem, saņem ik mēnesi 50% no val-
stī noteiktās minimālās algas; NVA sedz izdevumus
par veselības pārbaužu veikšanu (ja nepieciešams);
vienreizēja dotācija (līdz 50 eiro) individuālajiem
aizsardzības līdzekļiem, uzsākot darbu (ja nepiecie-
šams); lai pielāgotu darba vietas jauniešiem ar
invaliditāti, NVA sedz izdevumus līdz 711 eiro. 

Skatuves runas konkurss
6.februārī Līvānos notika Skolēnu skatuves runas
un mazo formu uzvedumu konkursa 1.kārta, kuru
organizēja Līvānu Bērnu un jauniešu centrs sadarbī-
bā ar Valsts izglītības satura centru. Konkursa reģio-
nālā kārta notiks Jēkabpilī, 11.martā, kurā Līvānu
novadu pārstāvēs Sendija Bružuka (sk. Anita
Ancāne, Līvānu 1.vidusskola), Vjačeslavs Smirnovs
(sk. Leonora Laizāne, Rudzātu speciālā internātpa-
matskola), Madara Māsāne (sk. Anastasija
Kaktiniece, Jaunsilavas pamatskola), Evita Tentere
(sk. Mārīte Ondzule, Jersikas pamatskola), Santa
Kokina (sk. Ilze Meldere, Līvānu 1.vidusskola),
Sintija Lukjanska (sk. Anna Ģēģere, Līvānu novada
Vakara (maiņu) vidusskola) un Līvānu 1.vidusskolas
3b.klases skolēni (sk. Anna Kārkle).

Darbu uzsākusi Kultūras
centra direktore

2.februārī darbu uzsāka
Līvānu novada Kultūras cen-
tra jaunā direktore Aija
Smirnova. Viņa ir ieguvusi
bakalaura grādu sabiedrības
vadībā un ārējo sakaru struk-
tūrvienības vadītāja kvalifi-
kāciju, studējot Latvijas
Lauksaimniecības universi-
tātē, kā arī maģistra grādu
sociālajās zinātnēs un sabied-
rības pārvaldes vadītāja kva-

lifikāciju, studējot Vidzemes augstskolā. Viņas līdz-
šinējā darba pieredze saistīta ar darbību privātās
uzņēmējdarbības jomā un mākslinieciskās pašdar-
bības kolektīvu vadību. 

Rudzātu un Jersikas
kolektīviem – jauni tērpi
Apstiprināts projekts “Skatuves tērpu iegāde
Rudzātu un Jersikas pagastu pašdarbības kolektī-
viem”. Projekta ietvaros Jersikas vidējās paaudzes
deju kolektīvam “Latiņš” tiks iegādāti skatuves
tērpi (brunči, krekls (blūze) meitām, ņieburs,
lakats, vīriešu krekls, veste un bikses, zeķes gan
vīriešiem, gan sievietēm, kā arī skatuves apavi
vīriešiem un sievietēm). Rudzātu vīru vokālajam
ansamblim tiks iegādāti krekli, vestes, bikses, tau-
tiskā josta, lakatiņš un skatuves apavi).

“Kvartālam” aprit gadiņš
Multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu centrs
„Kvartāls“ nupat nosvinējis savu viena gada jubile-
ju. Kā informēja centra vadītāja Inga Zvaigzne-
Sniķere, ik dienu „Kvartālu“ apmeklē vidēji 93 cil-
vēki. Kopš centra izveides uzskaitīti jau vairāk kā
25 800 apmeklējumi. Vismaz 77% no centra apmek-
lētājiem ir bērni un jaunieši, bet vislielākais apmek-
lētāju skaits ir 14 - 15 gadīgo vidū. Mazākie apmek-
lētāji iemīļojuši galda spēles, rāpšanos pa bolderin-
ga sienu, savukārt pusaudži un jaunieši -  spēlē bil-
jardu, galda tenisu, novusu, x-boksu, apmeklē mūzi-
kas studiju un trenažieru zāli. Tāpat centrā tiek
organizētas arī dažādas neformālās izglītības pro-
grammas.

Pašvaldības ir uzsākušas aprēķināt
nekustamā īpašuma nodokli (NĪN)
2015. gadam. Par nekustamā īpašu-
ma nodokļa apmēru kārtējam taksā-
cijas gadam pašvaldības paziņo
nodokļa maksātājam vai tā pilnvaro-
tai personai līdz tā paša gada 15.feb-
ruārim, nosūtot maksāšanas paziņo-
jumu viņam vai viņa pilnvarotai per-
sonai pēc norādītās adreses.

Lai iegūtu aktuālo informāciju
par nekustamā īpašuma nodokli,
nodokļa maksātāji var izmantot
portālu www.epakalpojumi.lv. 

Lai nekrātu papīru kaudzes un
nepiesārņotu vidi, aicinām juri-
diskās un fiziskās personas – NĪN
nodokļa maksātājus – pieteikties
maksāšanas paziņojumu saņemt
savā e-pastā. Pieteikšanās elektro-
niskai dokumentu saņemšanai -
portālā www.epakalpojumi.lv. 
Vēlamies atgādināt, ka NĪN maksā-
tājam – juridiskai personai – mēne-
ša laikā no NĪN maksāšanas pienā-
kuma rašanās brīža turpmākai
saziņai ar NĪN administratoru ir
jāpaziņo pašvaldībai sava elektro-
niskā pasta adrese. 

Informējam, ka nekustamā īpa-
šuma nodokļa maksātājiem tiek
nodrošināta iespēja pieteikties
saņemt atgādinājumu par
nekustamā īpašuma nodokļa
apmaksas termiņa tuvošanos e-
pastā vai īsziņas veidā uz mobi-
lo tālruni (SMS).
Pieteikties pakalpojumam iespē-
jams portālā www.epakalpojumi.lv.
Atgādinājuma vēstule uz norādīto
e-pastu tiks izsūtīta septiņas dienas
pirms maksāšanas termiņa, bet
SMS veidā – maksāšanas termiņa
samaksas dienā.

PAŠVALDĪBAS IR UZSĀKUŠAS APRĒĶINĀT
NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKLI (NĪN) 2015. GADAM

   
Veids (uz m jdarb bas forma) 01.01.2014 01.01.2015 

Zemnieku saimniec ba (z/s) 337 331 
Sabiedr ba ar ierobežotu atbild bu (SIA) 314 330 
Individu lais uz mums (IU) 108 103 
Kooperat v  sabiedr ba (KS) 14 14 
Draudze                                            7 7 
Biedr ba                                           65 67 
Nodibin jums                      1 1 
Individu lais komersants (IK) 72 70 
Saimniecisk s darb bas veic js (SDV) 753 821 

 1671 1744 
P c VID statistikas

Nosaukums 01.01.2014. 01.01.2015. 

L V NU NOVADA PAŠVALD BA 779 785 
ASTAR SIA                                                          228 246 
L V NU DZ VOK U UN KOMUN L  
SAIMNIEC BA SIA                                            

122 
127 

Z-LIGHT SIA                                                       89 94 
L V NU K DRAS FABRIKA SIA                    97 92 
BALTIK SIST M SIA                                        72 70 
RNS-D SIA                                                          75 68 
DAUGULIS & PARTNERI SIA                         65 67 
L V NU SLIMN CA SIA                                   69 65 
SENCIS SIA                                                        53 53 

IEKURI I SIA                                                 52 50 
L V NU MELIOR TORS SIA                          53 49 
ADUGS PRODUCTION SIA                              nebija 

dibin ts 43 
AUTODEPO SIA                                                 52 40 
L V NU SILTUMS SIA                                     37 35 
L V NU M JAS UN LOGI SIA                        38 33 
PAULA 3 SIA                                                      31 32 
A.T.U. ROSME SIA                                             34 31 
ZELTA ZEME SIA                                              26 23 
INGA-94 SIA                                                       25 23 
RONO TRANS SIA                                             20 21 
SILAVKRASTI SIA                                             13 21 
L V NU BIO MISK  R PN CA SIA            18 20 

Nr. Nosaukums 

1 Z-LIGHT SIA      

2 RNS-D SIA      

3 L V NU K DRAS FABRIKA SIA 

4 ASTAR SIA      

5 
L V NU DZ VOK U UN KOMUN L  
SAIMNIEC BA SIA 

6 BALTIK SIST M SIA    

7 L V NU SILTUMS SIA   

8 RONO TRANS SIA    

9 L V NU SLIMN CA SIA     

10 SENCIS SIA   

11 L V NU MELIOR TORS SIA   

12 A.T.U. ROSME SIA    

13 GR VA L SIA       

14 L V NU M JAS UN LOGI SIA    

15 L V NU BIO MISK  R PN CA SIA  

16 ZELTA ZEME SIA     

17 AV MOTORS SIA        

18 DAUGULIS & PARTNERI SIA   

19 INTERNATIONAL INVESTMENTS SIA   

20 L V NU CENTRA APTIEKA SIA 
P c VID statistika

Pēc VID statistikas datiem*

Pēc VID statistikas datiem*

Pēc VID statistikas datiem*

Ziņas
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 ̄ Vjačeslavs Grigorjevs, 
Līvānu BJSS treneris 

Rīgas jaunatnes čempionātā „A” un „B” grupām
vieglatlētikā Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta
skolas (BJSS) mazā 4 cilvēku komanda spēja
sevi labi apliecināt un parādīt labus rezultātus.
Izcīnot 3.vietu augstlēkšanā ar rezultātu 186 cm,
Oļegs Hveckovičs veica kārtējos rekordu labo-
jumus savā sportista dienasgrāmatā. Startējot
arī tāllēkšanā – 6.01 metri (sezonas labākais
rezultāts), viņš ierindojās 6. vietā.
Divas 5. vietas un arī ar jauniem personiskiem
rekordiem 800 m – 2:45.99 min. un 1500 m –
5:40.43 min. izcīnīja Santa Kokina, bet Diāna
Veigure 60 m – 8.76 sek. (12.v.) un 200 m –
29.74 sek. (8.v.).
1. februārī Rīgā uz Latvijas čempionātu telpās
U-14 grupā bija pulcējušies pa 24 labākajiem
sportistiem katrā disciplīnā. Jāsaka, ka atlase
risinājās 4 zonās, no kurām pa 5 labākie zonā un
4 labākie pēc rezultātiem no visām zonām iekļu-
va finālturnīrā. No Līvāniem šādu godu šoreiz

spēja izcīnīt tikai Jegors Gerasimovs. Jegors,
startējot 60 m priekšskrējienā, sasniedza jaunu
personisko rekordu 8.55 sek., kas bija tikai par
0.03 sekundēm mazāk, lai nodrošinātu iekļūša-
nu „A” finālā (finālā skrien 4 labākie). Tā nokļūs-
tot „B” finālā (cīņā par 5.-8. vietu), Jegors spēja
izcīnīt 7. vietu, uzrādot rezultātu 8.70 sek., kas
arī ir labs sasniegums, startējot ar gadu vecā-
kiem zēniem.

Apmācības mazākumtautību
NVO līderiem
Turpinās biedrības „Baltā māja” projekta „Biedrības
„Baltā māja” pieredze un zināšanas mazākumtautību
iedzīvotāju integrācijai Latvijas sabiedrībā” ieviešana. 
Jau intensīvi notiek projektā paredzētās latviešu valodas apmācī-
bas, kurās četru mazākumtautību NVO  dalībnieki speciālistu
vadībā apgūst valsts valodu. Tuvākajā laikā tiks uzsākti arī integ-
rācijas kursi, kuros sniegtās zināšanas sekmēs Latvijas valsts
vēstures, ģeogrāfijas, tradīciju apguvi. Biedrības „Baltā māja”
ieviestais projekts veicinās mazākumtautību NVO biedru un aktī-
vistu zināšanas, kas tiem palīdzēs sekmīgāk iekļauties pasāku-
mos sabiedrības saliedētības veicināšanā.
Projekts atbalstīts Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instru-
menta 2009.-2014. gada perioda programmas „NVO fonds” apakš-
programmā „NVO projektu programma”. Projekta mērķis ir sek-
mēt mazākumtautību iedzīvotāju un mazākumtautību NVO
iekļaušanos Latvijas sabiedrībā un iesaistīšanos pilsoniskās līdz-
dalības procesos. Biedrība „Baltā māja” projektu ievieš kopā ar
partneriem – Latgales un Zemgales reģiona mazākumtautību
NVO: baltkrievu kultūras un izglītības biedrību „Uzdim”(
Daugavpils); Rēzeknes pilsētas biedrību Teātris-studija „Joriks”
(Rēzekne); ukraiņu kultūrizglītojošā biedrību „Javir” (Jēkabpils);
slāvu biedrība „Uzori” ( Līvāni).

Programmu finansē EEZ finanšu instruments 
un Latvijas valsts

Projektu finansiāli atbalsta Islande, Lihtenšteina 
un Norvēģija

Līvānu BJSS sportistu sasniegumi U-14
Latvijas čempionātā telpās un Rīgas jaunatnes
čempionātā vieglatlētikā

Mobilā mamogrāfija
Veselības centra 4 mobilā mamogrāfija 26. un 27.feb-
ruārī pie Līvānu slimnīcas.  Iepriekšējs pieraksts:
67142840 un 27866655 (lūgums iepriekš sagatavot
personas kodu un tālruņa numuru).

Atbalsts norēķiniem 
par elektrību
Lai saņemtu atbalstu norēķiniem par elektrību, aici-
nām ģimenes (personas), kurām ar Līvānu novada
Sociālā dienesta lēmumu piešķirts trūcīgas vai maz-
nodrošinātas ģimenes (personas) statuss, paziņot līgu-
ma ar AS Latvenergo numuru. Vēlams uzrādīt arī savu
tālruņa numuru. Informējam, ka Sociālajā dienestā

iespējams saņemt AS Latvenergo izdotus bukletus
„Atbalsts norēķiniem par elektrību maznodrošinātām
un trūcīgām personām“.

Kristīšanas svētki Līvānos
19.janvārī, Kunga Kristīšanas svētkos (Kreščenije),
Līvānos norisinājās pareizticīgo baznīcas rīkotais tra-
dicionālais ekumeniskais gājiens - Krusta ceļš uz
“Jordānu” - un Lielā ūdens iesvētīšana Dubnas upē.
Krusta ceļā piedalījās gan pareizticīgie, gan citu kris-
tīgo konfesiju pārstāvji. Viņu vidū bija arī Latvijas
Republikas Saeimas deputāts, pēc ticības katolis,
Jānis Klaužs, kurš Kunga Kristīšanas svētkos piedalās
katru gadu. Pēc ūdens iesvētīšanas visi, kas vēlējās,
varēja iegremdēties upes iesvētītajos ūdeņos, kā arī
iesmelt un paņemt to līdzi uz mājām. 

“Kvartālā” slidotava
JIC “Kvartāls” publiskajā slidotavā ir atjaunots ledus,
un tā atkal ir pieejama ikvienam slidotājam. Laikā, kad
vārti uz slidotavu ir vaļā, to droši drīkst izmantot.
Savukārt, ja vārti ir aizslēgti, tas nozīmē, ka slidot nav
iespējams vai nu tāpēc, ka noris ledus liešanas darbi
vai arī ledus siltā laika dēļ nav pietiekami noturīgs.

Top piemineklis V.Locim
Lai iemūžinātu leģendārā Latgales grāmatu izdevēja
Vladislava Loča piemiņu, Daugavpilī Saules un Muzeja
ielu krustojumā, pie Saules skolas iecerēts piemineklis.
Latgaliešu kultūras biedrība aicina arī līvāniešus atbal-
stīt šo ieceri (inf.tel. 26667368). Rēzeknes Latgaliešu kul-
tūras biedrība. Reģ. Nr. 40008005063. AS “Citadele
banka” Konta Nr. LV16PARX0012642220001.

n Ar 198. numuru Latvijas čempionātā telpās U-
14 grupā skrien Jegors Gerasimovs. 

 ̄ Ārija Baltmane, Līvānu 1.vidusskolas skolotāja

Lai pulciņa „Uzņēmējspēju kompetenču attīstī-
ba” (Bērnu un Jauniešu centrs) mācību procesu
padarītu interesantāku, iegūtu pieredzi un zinā-
šanas banku jomā, Līvānu 1.vidusskolas
10.klašu skolēni apmeklēja banku „Citadele”.
Bankas vadītājs, Līvānu 1.vidusskolas absol-
vents Normunds Liepnieks, zinoši un interesan-
ti iepazīstināja skolēnus ar banku darbības prin-
cipiem Latvijā. Uzsvēra, ka bankas galvenais
uzdevums ir iedvesmot cilvēkus un uzņēmumus
ekonomiskai attīstībai, veicināt pārmaiņas
Latvijas sabiedrībā.
Skolēni ieklausījās sarunā un uzdeva jautāju-
mus par bankas nākotni, pamatvērtībām, ētikas
kodeksu. Jaunieši izrādīja interesi par bankas
darbinieku pienākumiem, profesionalitāti,
komandas darbu.

Bankas darbiniece Līvija Rudzāte skolēniem
stāstīja par maksājumu karšu izmantošanas
iespējām. Banka piedāvā plašu maksājumu
karšu izvēli. Jāprot tikai izvēlēties pareizo.
Jaunieši uzzināja par iespēju iepirkties interne-
tā, par to, kas ir droši un kas ir bīstami, par
iespēju apdrošināties u.c.  Saruna izvērtās inte-
resanta un saistoša. Skolēni uzzināja daudz
jauna un dzīvē noderīga.
Nobeigumā bankas vadītājs ieskicēja tālu bankas
nākotni Latvijā. Jauniešiem radās jautājumi:
”Vai būs vajadzīgi darbinieki bankās? Vai ir vērts
studēt finanses, Banku augstskolās?”. Sarunas
nobeigumā daudz jautājumu pārdomām.
Liels paldies bankas vadītājam
Normundam Liepniekam un bankas
„Citadele” darbiniekiem par interesanto
mācību stundu un sadarbību, kā arī laipno
uzņemšanu.

No šī gada 6. līdz 8. februārim Rīgā, starptautiskajā
izstāžu zālē Ķīpsala norisinājās 22. starptautiskā tūrisma
izstāde – gadatirgus „Balttour 2015”. 

Tuvojoties tūrisma sezonai, kā jau ierasts, februāra sākumā
tūrisma speciālisti, kā arī ceļot gribētāji satiekas Rīgā, starptau-
tiskajā tūrisma izstādē – gadatirgū „Balttour 2015”. Latgales
reģiona attīstības aģentūras kopīgi veidotajā Latgales stendā
Līvānu novadu prezentēja Latgales mākslas un amatniecības cen-
tra kultūras tūrisma organizatore Inita Paegle un Līvānu novada
tūrisma organizatore Astērija Vucēna. 

Līvānu novada speciālisti trīs dienu garumā izstādes apmeklē-
tājiem, kā arī potenciālajiem sadarbības partneriem prezentēja
jauno Līvānu novada informatīvo materiālu, stāstīja par Latgales
mākslas un amatniecības centru, Līvānu stikla muzeju un citiem
apskates objektiem, naktsmītnēm, tradīcijām un pasākumiem
Līvānu pilsētā un novadā. Tāpat aktīvās atpūtas cienītājiem tika
prezentētas iespējas, ko piedāvā mūsu novads, tai skaitā,
Multifunkcionālais Jauniešu centrs „Kvartāls” ar visapkārt eso-
šajiem sporta laukumiem, kā arī jaunizveidotais veikparks, kas
iekārtots Līvānos, Dubnas upes krastā. 

Jaunā tūrisma sezona tuvojas, cerams, ka piedalīšanās tūris-
ma izstādē – gadatirgū būs norisinājusies produktīvi, piesaistot
jaunus tūristus Līvānu pilsētai, novadam un Latgales reģionam
kopumā. 

Autoceļu ziemas uzturēšanas sezona sākas
1. novembrī un ilgst līdz 31. martam, bet
atkarībā no laika apstākļiem šis periods
var tikt pagarināts.
Ziemas sezonā kompleksās ikdienas uzturēšanas
darbi Līvānu novada pašvaldībai piederošiem
autoceļiem un ielām tiek veikti atbilstoši MK
noteikumiem Nr.224 „Noteikumi par valsts un
pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasī-
bām un to izpildes kontroli”. Darbi tiek veikti
prioritārā secībā, ņemot vērā autoceļa uzturēša-
nas klases. Autoceļa uzturēšanas klases tiek
noteiktas atkarībā no ceļu klasifikācijas, satik-
smes intensitātes, seguma tipa, tehniskā stāvok-
ļa un sociālekonomiskās nozīmes. 
Līvānu novada dome aicina autovadītājus
braukt prātīgi un izvēlēties piemērotu braukša-
nas ātrumu. Tas ir atkarīgs ne tikai no ceļa stā-
vokļa, bet arī automašīnas tehniskā stāvokļa,
autovadītāja pieredzes un prasmēm, kā arī jāie-
vēro lielāka distance starp priekšā braucošiem
transportlīdzekļiem.
Lai informētu par neatbilstošiem braukšanas
apstākļiem uz Līvānu novada pašvaldībai piede-
rošiem autoceļiem vai ielām aicinām autovadītā-
jus zvanīt:

Līvānu pilsētā: Līvānu novada domes būvinže-
nierim Aināram Skromānam tālr.29359849 vai
SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”
KS iecirkņa vadītājam Edgaram Pauniņam
tālr.28315675
Jersikas pagastā: Jersikas pagasta pārvaldes
vadītājai Anitai Lietauniecei tālr.29917785 vai
komunālās saimniecības vadītājam Jānim
Greidānam tālr.27833599 
Rožupes pagastā: Rožupes pagasta pārvaldes
vadītājam Andrim Neiceniekam tālr. 26543575
vai komunālās saimniecības vadītājam Jānim
Trūpam tālr. 29130823 
Rudzātu pagastā: Rudzātu pagasta pārvaldes
vadītājai Rutai Klibiķei tālr.29429044 vai komu-
nālās saimniecības vadītājam Egīlam Zaķim
tālr.22030685 
Sutru pagastā: Sutru pagasta pārvaldes vadī-
tājai Valijai Ruisai tālr. 26454692 vai komunālās
saimniecības vadītājam Staņislavam Korsakam
tālr. 29462930 
Turku pagastā: Turku pagasta pārvaldes vadī-
tājam Aivaram Smelceram tālr.29462323 vai
komunālās saimniecības vadītājam Robertam
Rubenam tālr.28347954.

10.klases skolēni apmeklē banku 
“Citadele”

Par ceļu kopšanu ziemā

n Līvānu novadu tūrisma izstādē prezentē Līvānu novada tūris-
ma organizatore Astērija Vucēna (no kreisās ar jauno Līvānu buk-
letu) un Latgales mākslas un amatniecības centra kultūras tūris-
ma organizatore Inita Paegle (no labās)

Līvānu novads
„Balttour 2015”
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Vāc naudu
Ukrainas
cilvēku
atbalstam
30.janvārī noslēdzās Līvānu
novada domes izsludinātā
akcija Ukrainas konfliktā
cietušo civiliedzīvotāju
atbalstam. Ar lūgumu sniegt
palīdzību Līvānu novada
pašvaldībā bija vērsušies

Līvānu sadraudzības pilsētas
Kameņec-Podoļskas pārstāvji,
kuri šobrīd uzņem bēgļu strau-
mes. Kopumā iedzīvotāji sazie-
dojuši 446,84 euro. Līdzekļu
vākšanas akciju nolemts
pagarināt vēl līdz 28.februā-
rim. Ziedot iespējams Līvānu
novada Kultūras centrā izvieto-
tajā ziedojumu kastītē vai arī ar
pārskaitījumu Līvānu novada
pašvaldības ziedojumu kontos.
Līvānu novada dome arī turp -
māk informēs sabiedrību par
savākto līdzekļu apjomu un par

to tālāko izlietojumu saskaņā ar
Kameņec-Podoļskas informāci-
ju. Ziedojuma konti ar norā-
di “Ukrainas atbalstam”:

Līvānu novada dome 
Reģ. Nr. 90000065595
AS “SEB banka”
UNLALV2X
LV07UNLA0050002173040
Līvānu novada dome
Reģ. Nr. 90000065595
AS „Citadele Banka”
PARXLV2X
LV36PARX0004642660002

Jura Kursieša filma “Modris”
18. februārī plkst. 15.00 un 18.00 

Līvānu novada KC

Modris (Kristers Pikša) nav ne labāks, ne slik-
tāks par saviem vienaudžiem. Māte (Rēzija
Kalniņa) viņu audzina viena un attiecības ir slik-
tas. Nedienas kā sniega bumba no kalna sāk vel-
ties brīdī, kad Modris, lai izvilktu laimestu no
automāta, lombardā pārdod mātes elektrisko sil-
dītāju. Ilgi briedušais konflikts ar māti eksplodē
un pāraudzināšanas nolūkos viņa nodod dēlu
policijai. 
Tiesa piespriež divus gadus nosacīti, un tā sākas
jaunieša piedzīvojumi ar Latvijas tiesu sistēmu.
Drīz vien Modris saprot, ka viņš vēlas atrast
savu nezināmo tēvu.
Filmas garums: 1h 38 min Ieeja : € 1,00
“Par Kursieša filmas finālu sakāms tikai viens –

tas ir tik lieliski jaudīgs, ka elpa aizraujas.”
Kristīne Matīsa (KDiena)

„Uzori“ jubilejas koncerts
21. februārī plkst. 14.00

Līvānu novada KC

Pirms 15 gadiem savu darbību Līvānu novadā
uzsāka Slāvu biedrība „Uzori” , uz šīs bāzes arī
tika dibināts vokālais ansamblis kā neformāla
interešu grupa, kas apvieno dažādas tautības ar
mērķi palīdzēt integrēties sabiedrībā, saglabāt
tautu tradīciju īpatnības un daudzkrāsainību. Šo
gadu laikā dalībnieku pulks ir krietni audzis, un
ansambļa repertuārs ir kļuvis vēl plašāks, iekļau-
jot ne tikai latviešu tautas dziesmas, bet gan arī
krievu, baltkrievu, ukraiņu. Ansamblis ir ne tikai
aktīvs koncertu dalībnieks, bet arī rīkotājs.
Ieeja: € 1,00

Skaņas maņa
Folkloras kopas „SUDOBRI” koncerts 

7. martā plkst. 14.00 
Turku SN

Sajūtu koncerts, kurā organiski iekļaujas tautas
mūzikas aranžijas ar tradicionālo dziedāšanu,
dažādu latviešu autoru dzejas rindām un ilūziju
par istabu, kurā risinās skaņas maņa.
Skatuves iekārojums kā istaba - sajūtu telpa,
kurā dzīvo cilvēks. Tur ir gan guļas vieta, gan
galds, kur nolikt kūpošu tējas krūzi, gan bērnu
šūpulis, karstas sveces liesmas, grāmatas. Tur
ienāk gadalaiks ar eglēm un svecēm: pārdomu
laiks - ziema, kad mēs parasti nedomājam par
augsto gaisu, sniegu, bet savām sajūtām. Tēli,
kas rada šai istabā atmiņas, sajūtas un skaņas ir
Sudobru dalībnieki, kuri arī tad, kad uzvelk
tērpu un darbojas kopā, spēlē arī citas lomas: ir
meitas, dēli, tēvi, algoti un darba devēji, sievas,
vīri, mīļākie...viss šai istabā saplūst kopā. 
Visas attieksmes un attiecības, kas risinās caur
skaņu.... Tautas dziesmas ataino mūsu sadzīvi
un attiecības...un, ja tās izdzied, tad iespējams
saklausīt ne tikai ar ausīm, bet arī sajūtām, ko
rada katra individuālās asociācijas un priekštati
par melodiju, izteikto tekstu... 
tā ir skaņas maņa.

Folkloras kopa „Sudobri” piedzima 2014. gada
rudenī Vārkavas novadā, kad apvienojās domu-

biedri, kuri ciena un mīl tautas mūziku.
Folkloras kopa ieguvusi daudz atbalstītāju ar

netipisko skatījumu uz tradicionālo dziedājumu,
kas saglabā savu ietvaru, taču pielāgots mūsdie-

nu videi un situācijai. „Sudobri” ir iespējams
viena no perspektīvākajām jauniešu folkloras

kopām Dienvidlatgalē, taču lai vērtētu, jādzird
pašiem.

Gardēži
13. martā plkst. 15.30

Līvānu novada KC
Sīkāka informācija I.Ivanova - 26380843

2009. gada augusta mēnesī iedzīvotāji tika aici-
nāti uz pirmo “Gardēžu klubiņa” tikšanos. Jau
rit sestais gads, un joprojām idejas ir neizsīksto-
šas. Katra tikšanās nenotiek tāpat vien, bet gan
ar noteiktu tēmu, kā piemēram - „Mana recepte
no vecmāmiņas pūra lādes”, „Kartupeļu balle”,
„Siers, piens, ķirbji”, „Konservi un salāti”,
“Mielasts Ziemassvētku galdam”, „Kokteiļi un
uzlējumi”, „Salāti ikdienā un svētkos”, „Galda

kultūra, tā klāšana, ēdienu garnēšana”,
“Veselīgs dzīves veids gavēņa laikā”, “Baltie
ēdieni”, arī 13. martā tikšanās būs veltīta gavē-
ņa ēdieniem. Klubiņa gardēžiem idejas ir neiz-
sīkstošas, un vislielākā viņu iecere ir Līvānu
novada gardēžu recepšu un padomu grāmata, kā
arī  vasarā sarīkot radošo tikšanos - jeb pavār-
mākslas stundu kopā ar Latvijā pazīstamiem
pavāriem. 

“Man ir liels prieks, ka gardēžu tikšanās ir
viens no iemesliem, lai cilvēki aizmirstu savas

rūpes un ar smaidu  nāktu satikties!” 
Klubiņa dibinātāja Ināra Ivanova 

Filma “Segvārds Vientulis”
18. martā plkst.15.00 un 18.00 

Līvānu KC 
Filmas garums: 1h 30 min

Filma balstīta patiesos notikumos, kuri norisinā-
jās Līvānu apkārtnē 1945. gadā, pēc padomju
okupācijas atgriešanās. Vanagu draudzes katoļu
priesteris Antons Juhņevičs baznīcas saimniecī-
bas telpās slēpa vietējos vīriešus no mobilizācijas
vācu un sarkanajā armijā. Savas pārliecības dēļ
nonācis konfliktā ar varu, viņš bija spiests
izšķirties par radikālu soli. Lomās: Varis Piņķis,
Vilis Daudziņš, Edgars Samītis, Andris Bulis,
Juris Bartkevičs, Juris Jope, Edgars Pujāts,
Rihards Rudāks, Māris Korsietis u.c.
Komponists Rihards Dubra.  Ieeja:  1 €
“Vilis Daudziņš čekista Avdjukeviča lomā ir lie-
liski daudzkrāsains, nevis plakans sliktais, un

cik sulīgi viņš, papirosu pīpējot, pasaka: „
Jeibogu, ja Dievs ir, tad viņš Juhņevičam

palīdz!“ No sirds lūdzu skatītājus neizskriet no
kinozāles filmas beigu titru laikā – pēc tiem seko

lieliska bezvārdu aina, kas ar žestiem vien
izstāsta ļoti daudz.” Kristīne Matīsa (KDiena)

Dzintras Gekas videofilma 
“Kur palika tēvi?”

25. martā plkst. 18.00
Līvānu novada KC

Īpašais kino seanss stāsta par vienu no baisāka-
jām dienām Latvijas vēsturē 1941. gada 14. jūni-
ja deportāciju. Kino seansa datums nav izvēlēts
nejauši, bet gan ir kā Līvānu novada KC aicinā-
jums uz klusuma brīdi 72 minūšu garumā par
ciešanām,  ko nesušas arī 1949. gada marta
deportācijas. Tajās cieta 15 425 Latvijas iedzīvo-
tāji (latvieši, ebreji, krievi, poļi), tajā skaitā 3751
bērns vecumā līdz 16 gadiem. Izsūtīšanas laikā
vīriešus atšķīra no ģimenēm un aizdzina uz
Gulaga nometnēm, kur daudziem piesprieda
augstāko soda mēru, bet citus sodīja ar ieslodzī-
jumu nometnēs. 1941.gadā uz Sibīriju aizvestie
bērni savus tēvus nav redzējuši un stāsta savas
atmiņas. Filmas garums: 1 h 12 min

“Šī filma – labākā no visām Sibīrijas sērijas fil-
mām. Uzsvars uz likteņu kopību ļaudīm no

dažādām tautām un valstīm. Tātad filma ir
domāta ne lai gremdētos atmiņās par pagātni, tā
ir mūsdienīgi aktuāla”. Armīns Lejiņš, recenzija

Grupa „BIG AL & THE JOKERS” 
Pavasara koncerttūre Latvijā

27.martā plkst. 18.00
Līvānu KC 

„Big Al &The Jokers“ vairāk nekā 10 gadus
koncetēja ar nosaukumu „Keksi“. Deviņi atraktī-
vi mūziķi, viena no retajām Latvijas grupām, kas
uzstājas tik lielā sastāvā ar pilnu pūtēju sekciju,
padarot iespējamas sarežģītas labāko swing,
rhythm’n’blues, rock’n’roll skaņdarbu interpretā-
cijas. Pie klavierēm - grupas mākslinieciskais
vadītājs, virtuozais Romāns Vendiņš, bungas
spēlē Raitis Aukšmuksts, ģitāra - Juris
Skrajāns, savukārt pie kontrabasa vienmēr lab-
vēlīgais -  Pēteris Liepiņš. Pūtēju rindas nemai-
nīgas - saksofonisti Eduards Raubiško, Zintis
Žvarts, trompete - Sandris Skeranskis, trombons
- Uldis Ziediņš. Un, protams, neiztikt bez grupas
„sejas“ un kvalitātes zīmes – atraktīvā dziedātā-
ja Aļģirdas Šuminskas jeb Big Al! 

Grupa ir uzstājusies kopīgos koncertos ar pasau-
les zvaigznēm Smokie, Nazareth, Macy Grey,

Scorpions, Boney M, Andy Bridge, Leonids
Agutins  u.c. 

Biedrība “Līvānu novada
uzņēmēji” par paveikto 
un plānoto
 ̄ Zane Gaiduka, biedrības locekle

Aktīvākie un sabiedriskākie uzņēmēji jau otro gadu ik
mēnesi pulcējas biedrības “Līvānu novada uzņēmēji” sanāk-
smēs. 
Biedrība dibināta 2013. gada jūlijā, un tajā apvienojušies 13 uzņē-
mēji – Arnolds Ivdris (SIA “Olemus”), Pēteris Romanovskis (SIA
“Līvānu kūdras fabrika”), Ēriks Salcevičs (SIA “Sencis”), Svetlana
Kuļgajeva (SIA “MSM Design”), Marika Rudzīte-Griķe (SIA
“ArGaumi”), Zane Gaiduka (saimnieciskās darbības veicēja), Gatis
Pastars (SIA “Livani Eko Group”), Ramiss Aļijevs (SIA “Rudzāts”),
Uldis Lielpēteris (SIA “Latgales baseini”), Diāna Vanaga (SIA
“Paula 3”), Aleksandrs Surgunts (SIA “Līvānu mājas un logi”),
Andris Vaivods (Z/S “Ievas”) un Guntis Jurāns (SIA “Klētnieks
enerģija”).
Viens no biedrības dibināšanas mērķiem ir ar dažādu pasākumu
un projektu palīdzību veicināt uzņēmējdarbības attīstību Līvānu
novadā, kā arī uzņēmēju savstarpējo sadarbību. Uzņēmēju ikmē-
neša tikšanās ir brīdis, kad tik ļoti aizņemtajā ikdienā pie kafijas
tases neformāli sanākt kopā ar līdzīgi domājošiem un  uzņēmīgiem cil-
vēkiem, veidot kontaktus, apmainīties ar pieredzi un informāciju
dažādos jautājumos, kopīgi risināt dažādus jautājumus un realizēt
idejas. Biedrība ir arī vienojošs elements uzņēmēju interešu pārstāvē-
šanai gan pašvaldībā, gan citās jomās. 
Uz 2015. gadu Latvijā kopā darbojas 29 uzņēmēju biedrības un klubi,
kas apvieno dažādu nozaru uzņēmējus un līdzīgi kā Līvānos veido
līdzīgi domājošu cilvēku interešu grupas. Biedrību pārstāvji regulāri
tiekas dažādos reģionālos un Vislatvijas pasākumos, kuru mērķis ir
dalīties ar labo praksi un pieredzi, gūt jaunas idejas un iespaidus, vei-
dot kontaktus un veicināt savstarpējo sadarbību starp uzņēmējiem.
2014. gadā arī Līvānu novada uzņēmēji piedalījās vairākos pasā-
kumos un veidoja kon-
taktus ar uzņēmējiem
gan citos novados, gan
rīkoja vietēja mēroga
pasākumus savās
mājās. 2014. gada
maijā uzņēmēji devās
kopīgā braucienā ar
laivām pa Dubnas upi,
veicinot savstarpējo
iepazīšanos un kon-
taktu izveidi neformā-
lā gaisotnē. Līdzīgs
pasākums plašākā
mērogā tika organi-
zēts augustā kopā ar
Bauskas, Preiļu,
Jēkabpils un Mārupes
uzņēmējiem. Tāpat 4.
jūnijā notika liela
mēroga darba devēju
tikšanās Jelgavā,
kuras laikā noritēja
gan savstarpēju kon-
taktu veidošana un
iepazīšanās, gan tādu
uzņēmumu apmeklējums kā SIA “FORTUM Jelgava” un A/S
“Baltijas gumijas fabrika”. 
Viens no lielākajiem Latvijas mēroga pasākumiem noritēja Mārupē
2014. gada 7. novembrī “Pirmais Vislatvijas reģionālo uzņēmēju
biedrību kongress”, kura laikā notika diskusijas klātienē ar dažādu
ministriju pārstāvjiem par uzņēmējiem aktuāliem jautājumiem un
problēmām, pārrunāta labākā pieredze, tajā skaitā arī Līvānu
novada prakse. Viena no interesantākajām pasākuma daļām bija
gan Mārupē atrodošos uzņēmumu apmeklējums – SIA “Kompānija
NA” (viens no lielākajiem skatuves tehnoloģiju ražotājiem un izīrē-
tājiem Baltijā), SIA “SilJa” (lauksaimniecības un meža tehnikas
serviss) kā arī A/S “Lidosta Rīga”, gan Mārupes uzņēmēju apbalvo-
šana vakara gaitā dažādās nominācijās. Pasākuma gaitā tika gūtas
gan vērtīgas idejas, gan noderīgi kontakti turpmākajai darbībai.
Uz ikmēneša tikšanos Līvānos tiek aicināti arī viesi – veiksmīgi
uzņēmēji un sabiedrībā pazīstami cilvēki, kurus ir vēlme iepazīt
tuvāk un dzirdēt pieredzi, pārrunāt interesējošus jautājumus un
dalīties viedoklī, kā arī veidot kontaktus. 2014. gadā notika tikša-
nās un personīgāka iepazīšanās ar Saeimas deputātu Jāni Klaužu,
pazīstamu uzņēmēju un SIA “Z-Light” vadītāju Daumantu
Pfafrodu, katoļu draudzes priesteri Juri Zarānu, Latvijas
Tirdzniecības un rūpniecības kameras pārstāvi Jēkabpilī Matīsu
Krēsliņu un Latgales uzņēmējdarbības centra vadītāju Vladislavu
Stankeviču.
Arī 2015. gadā jau ieplānota dalība vairākos reģionālos uzņēmēju
pasākumos, kā arī vietēja mēroga aktivitātes. Neiztrūkstoši tiek
plānotas ikmēneša tikšanās. Lai uzņēmēju tikšanās kļūtu arvien
saturiski vērtīgākas un noderīgākas, biedrība “Līvānu novada
uzņēmēji” aicina pievienoties arī pārējos uzņēmējus no
Līvānu novada un kopīgi veidot gan domu biedru grupu, gan dalī-
ties pieredzē un veidot kontaktus neformālā gaisotnē, jo plašs biz-
nesa un personīgo kontaktu loks ir viens no svarīgākajiem fakto-
riem veiksmīgai ikviena uzņēmuma attīstībai.
Interesenti aicināti uz kārtējo biedrības “Līvānu novada uzņēmēji”
tikšanos klātienē 24. februārī plkst. 18:00, Līvānu
Inženiertehnoloģiju un inovāciju centrā, Domes ielā 3, 202. telpā.
Papildus informācijai zvanīt: 26070822 vai rakstīt uz e-pastu:
zane.gaiduka@gmail.com. 
Uz tikšanos!

Līvānu novada kultūras centrs aicina
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Izdevçjs – Lîvânu novada dome

Atbildîgâ par izdevumu – sabiedrisko attiecîbu un
ârçjo sakaru daïas vadîtâja Ginta Kraukle

Tulkojums – Irçna Gendele

Kompjûtermaketçðana SIA «Latgales druka»
Tirâþa  – 6010 eksemplâri

Iespiests SIA «Latgales druka»
Izmantotas G. Kraukles, J. Magdaïenoka, 

I. Upenieces un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Tâlr. 65307270, mob. t. 29492184, 217. kab.

e-pasts: ginta.kraukle@livani.lv
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Atvadas no tuviniekiem

2015. gada janvārī Līvānu novada dzimtsarakstu
nodaļā reģistrēti mirušie: 
Rihards Jukšs  (dzimis 1937.g.), Marta Hlevicka
(dzimusi 1919.g.), Ivars Glušņonoks (dzimis
1949.g.), Emīlija Zubricka (dzimusi 1936.g.),
Vladimirs Lukins (dzimis 1943.g.), Jokims
Mironovs (dzimis 1931.g.), Aivars Znotiņš  (dzimis
1959.g.), Adolfs Strupkovs  (dzimis 1938.g.),
Viktors  Valainis  (dzimis 1925.g.), Linda
Grigorjeva (dzimusi 1994.g.), Juris Vindulis (dzi-
mis 1926.g.), Aleksandrs Safonovs (dzimis
1952.g.), Sofija Neiceniece (dzimusi 1936.g.),
Regīna Lignarska (dzimusi 1935.g.), Broņislava
Bivšaka (dzimusi 1927.g.), Tatjana Mahajeva
(dzimusi 1930.g.), Jānis Lazdāns (dzimis 1941.g.),
Vasilijs Martinovs (dzimis 1937.g.). 
Izsakām līdzjūtību tuviniekiem.

PIEDZIMIS BĒRNIŅŠ

2015. gada janvārī Līvānu novada dzimtsarak-
stu nodaļā reģistrēti 6 jaundzimušie: Margarita,
Raimo, Raivo, Patrīcija, Mareks un Mila.

Liec, laimīte, baltu ziedu
Mazajā rociņā -

Lai ir balta tā dzīvīte,
Kura būs jādzīvo.

/Latviešu tautasdziesma/

Gredzenus mija 3 pāri
Velc, laimiņa,  zīda tīklu
Pāri visu pagalmiņu,
Lai rakstā saskanēja
Mūsu dzīves gājumņš.
/Latviešu tautasdziesma/

Pasākumu afiša
Līvānu KC

21.februārī 14.00 Slāvu tradīciju ansambļa “Uzori” 15.gadu
jubilejas koncerts. € 1,00
22.februārī plkst.12.00 Līvānu novada Kultūras centrā notiks
teātru saiets „Aizgavēņa grīztovys”. € 2,00
28.februārī plkst.18.00 Līvānu novada Kultūras centrā
Jauniešu deju kolektīvu sadancis. Ieeja 1 EUR.
8.martā plkst. 14.00 Sieviešu dienai veltīts grupas „Velvet” kon-
certs. € 2,00
12.martā plkst. 14.00 Valmieras kinostudijas aizraujoša izrāde
bērniem „Dusmīgie putni” € 2,00
13.martā plkst. 15.30 Līvānu novada gardēžu tikšanās. Tēma –
Gavēņa ēdieni.
14.martā plkst. 15.00 Eiropas deju kopas „Rūžeņas” 10 gadu
jubileja. € 1,00
16.martā plkst. 19.00 humora pārbagātā komēdija „Gumijas
princis“. € 4,00 € 6,00
18.martā plkst 15.00 un 18.00 jaunā latviešu filma “Segvārds
Vientulis”. € 1,00
21.martā plkst. 12.00 starptautiskā folkloras festivāla „Baltica
2015“ mazākumtautību folkloras kopu un citu ar tradicionālo
kultūru saistītu izpildītāju skate.
25.martā plkst. 14.00 Represēto dienai veltīts atceres sajūtu
sarīkojums (pēc sarīkojuma būs nodrošināts autobuss no KC uz
piemiņas vietu dzelzceļa stacijā). Plkst. 15.00 Represēto piemi-
ņas brīdis pie Piemiņas akmens Līvānu dzelzceļa stacijā. 
25.martā plkst. 18.00 Dzintras Gekas dokumentālā filma „Kur
palika tēvi“. € 1,00
27.martā plkst. 18.00 populārās grupas „BIG AL & THE
JOKERS” koncerts. € 5,00 € 7,00 € 9,00
No 13. februāra Līvānu KC sāk tirgot biļetes uz muzikālās
apvienības „Raxtu Raxti” koncertu, kas notiks 8.maijā
plkst. 19.00 (€ 7, € 9, € 12) - Kristīne Kārkle – Puriņa (balss, vijo-
le, kokle), Marts Kristiāns Kalniņš (balss, harmonium, taustiņ -
instrumenti, oboja), Edgars Kārklis (balss, dūdas, akordeons,
stabule), Kārlis Auzāns (čells, mandolīna, ģitāra, buzuki),
Armands Treilihs (bass), Artis Orubs (sitamie instrumenti). 

Rožupes KN
Līdz 28.februārim fotoizstāde “Es Tev dāvināšu baltu dienu”
(J.Magdaļenoks).
7.martā plkst. 22.00 balle kopā ar grupu „PPD”. € 2,00, pēc
plkst. 23:00  € 3,00
21.martā plkst.14.00 filma „Segvārds Vientulis” € 1,00

Rudzātu SN
25.martā plkst. 14.00 filma „Segvārds Vientulis” € 1,00

Sutru KN
21.februārī plkst. 12.00 Sutru kultūras namā Atpūtas pēc-
pusdiena senioriem „Lai kopā sanākam!“. Līdzi ņemt nelielu cie-
nastu, labu kaimiņu un ballēšanās prieku!. Dalība bezmaksas.
14.martā plkst. 15.00 Līvānu  novada KC amatierteātra kri-
minālkomēdija „O vakardiena” € 1,00

Jersikas TN
7. martā plkst. 22.00 groziņballe, spēlēs grupa „Otto“. € 2,00;
pēc plkst. 23.00 € 3,00

Turku SN
7.martā plkst. 15.00 Folkloras kopas „Sudobri” solokoncerts
„Skaņas maņa”. € 1,00
19.martā plkst. 19.00 Zīlānu KN teātra draugu kopas „PATA-
PA” izrāde pieaugušajiem M.Zīle „Sunītis un viņa kauliņš” € 2,00

Latgales mākslas un amatniecības centrs
Līdz 28.februārim Latvijas Mākslas akadēmijas Latgales
filiāles studentu darbu izstāde “Atvērts”. 
6. martā plkst.14.00 mākslinieces Ingas Onževas gleznu izstā-
des „Dārza noslēpumi” atklāšana.

Sports
21. un 22.februārī plkst.10.00 Līvānu 2.vidusskolas sporta
zālē Līvānu novada telpu futbola čempionāts.
21.februārī plkst.9.30 JIC „Kvartāls“ šaha turnīrs (4.kārta).
28.februārī plkst.9.00 JIC „Kvartāls“ novusa turnīrs
(9.kārta). Plkst.11.00 dambretes turnīrs (4.kārta).

Baltā māja
26.februārī plkst.17.00 biedrībā „Baltā māja“ klubs „Atrodi
prieku sevī“ kopā ar netradicionālās medicīnas speciālisti
Viktoriju Mihailovu. 

JIC “Kvartāls”
27.februārī plkst. 10.30 multifunkcionālajā jaunatnes inicia-
tīvu centrā „Kvartāls“ notiks Līvānu novada jauniešu forums
„Jauniešos ir spēks!“

«LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS»
iznāks 18.martā 

Laik raksts tiek iz pla tîts vi siem 
no va da ie dzî vo tâ jiem ar AS «Lat vi jas
pasts» un sçt nie ku starp nie cî bu. Ja
ne sa òe mat to sa vâ pasta kas tî tç, zva -

niet 65307270.

Tai ceļā, kur tevi pavadīs 
zvaigznes 

Klusumā baltā tevi sagaidīs 
Dievs 

Eņģelis balts uz saviem
spārniem tavu dvēseli aiznes – 
Bērnu lūgšanas līdzi tai 

mūžībā ies.

Skumju brīdī, kad pa
skuju klāto taku uz mūža
mājām jāpavada māmuļa,

esam kopā ar Lienītes
NEICENIECS ģimeni.

PII “ Rūķīši “ kolektīvs 
✝✝

Mēs katrs kaut ko dārgu sevī  
` nesam.
Ir katram par ko smiet un 

as’ras liet.
Pa vienu ceļu atnākuši esam,
Pa vieniem vārtiem visiem

jāaiziet.
/E.Zālīte/

Kad pēdējie atvadu ziedi
gulst uz Ritas Ušackas
kapa, mūsu visdziļākā

līdzjūtība Dzidrai un Jānim. 
Līvānu evaņģēliski

luteriskās baznīcas draudze

Civilstāvokļa aktu reģistrācija LĪVĀNU NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ par
laika periodu no 01.01.2015. līdz 31.01.2015.

SVĒTCEĻOJUMS
UZ FATIMU

2015g. / 11. – 29.aprīlis
Rēzekne – Krakova –

Kalvarijas Zebzidovska –
Trīra – Parīze – Lurda –

Santjago de Compastello –
Fatima – Madride –

Zaragosa – Balselona –
Turīna – Venēcija – Paduja
– Zaltsburga – Censtahova.

Dalības maksa 729 EUR
Vija mob.t. 28253416

Vēlos mainīt neprivatizētu 2
istabu dzīvokli 36m2, 4.stāvs.
Zemi komunālie maksājumi,
silts, ir balkons, pagrabs. Bez
parādiem. Vēlos mainīt pret
neprivatizētu 3 istabu dzīvok-
li, vēlams 1-2 stāvs, var būt
bez remonta. Tel.: 27157458,
28286066.

p o p

Pārdod 3 istabu dzīvokli
Līvānos, 3.stāvā (privatizēts,
silts, bez parādiem). 12  000
euro. T. 29492184

Pasažieru ievērībai!
No 2015.gada 1.februāra

noteiktas izmaiņas
autobusu kustības sarakstos:

Slēgts maršruts Preiļi –
Upmala – Rožupe – Preiļi
plkst.15.30 no Preiļiem.

Maršrutā Jaunsilavas –
Gaisa tilts plkst. 20.10 no

Iesalniekiem autobuss kursēs
tikai līdz pieturai “Gaisa tilts”

un plkst. 20.25 no pieturas
“Gaisa tilts” līdz Līvānu

dzelzceļa stacijai.

Veterinārmedicīniskā prakse Jersikā

Pārtikas un veterinārais dienests (turpmāk – PVD), saskaņā ar
Ministru kabineta 2013.gada 10.septembra noteikumu Nr.768
„Prasības veterinārmedicīniskās prakses iestādēm un veterinārmedi-
cīniskā pakalpojuma sniedzējiem, to reģistrācijas un reģistrācijas anu-
lēšanas kārtība” 37.punktu, informē Jūs, ka PVD uzraudzībai pakļau-
to objektu reģistrā ir reģistrēta veterinārmedicīniskās prakses iestāde:
nosaukums: Anfisa Averčenko; darbības veids: veterinārmedicī-
niskās prakses kabinets; faktiskā adrese: Rīgas iela 36, Jersika,
Jersikas pag., Līvānu nov. faktiskās adreses kods pēc valsts adre-
šu reģistra datiem: 103867883; ēkas kadastra apzīmējums:
76520050063001; iestādes platība: 15 m2; reģistrācijas datums:
2015.gada 27. janvāris

SLĒGTA 
dr.Regīnas Stares 
ĀRSTA PRAKSE

Nacionālā veselības dienesta Latgales nodaļa informē, ka no
2015.gada 1.janvāra tika pārtrauktas līgumattiecības ar
Stares Regīnas – ģimenes ārsta praksi (Rīgas 77, Līvāni,
Līvānu novads, LV-5316) un pie ārstes reģistrētie pacienti tiks
atreģistrēti. Lai turpinātu saņemt valsts apmaksātos veselības
aprūpes pakalojumus, pacienti tiks aicināti piereģistrēties pie
jebkura brīvi izvēlēta ģimenes ārsta (informācija par ģimenes
ārstiem ir pieejama www.vmnvd.gov.lv). Jautājumu gadījumā
aicinām vērsties Nacionālā Veselības dienesta Latgales nodaļā,
tālr. 65422236; 65476961; e-pasta adrese: latgale@vmnvd.gov.lv

2.martā darbību atsāk 
ZIEDU VEIKALS ”LĪGO”

Rīgas iela 128 
(pretī Līvānu 1. vidusskolai)

Esiet laipni aicināti apmeklēt
mūsu veikalu!

ATNĀC! IZMANTO! 
TOPI TĪRS!

Dušas pakalpojums - 
2,00 EUR

Veļas mazgāšana - 
0,80 EUR/kg

„Baltajā mājā“ 
Stacijas ielā 2, Līvānos

PIESAKIET BĒRNUS 
SKOLAI!

Līvānu 1.vidusskola aicina pie-
teikt bērnus 2015./2016.mācību
gadam mācībām 1.klasē; „C”
līmeņa programmai; 5-6 gadīgo
bērnu pirmsskolas program-
mai. Vecākus lūdzam ierasties
personīgi Līvānu 1.vidusskolā
101.kab. pie sekretāres, ņemot
līdzi bērna dzimšanas apliecī-
bas kopiju. Tālrunis informāci-
jai: 65307204.


